



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá

CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Julio Cesar de Sousa Santos
Departamento: Setor de Compras

Relatório de Cotação: Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de higiene e Limpeza" para atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá

Pesquisa realizada entre 24/01/2022 11:52:48 e 08/02/2022 10:52:28

Relatório gerado no dia 08/02/2022 10:53:21 (IP: 164.163.178.241)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) Absorvente higiênico, sem abas, tipo normal	1	500 Pacotes	R\$ 6,43 (un)	R\$ 3.215,00
2) Absorvente hospitalar com gel pós parto c/20 und. Tam G	2	500 Pacotes	R\$ 10,42 (un)	R\$ 5.210,00
3) Água sanitária- 1 lt	3	4.693 Frascos	R\$ 3,38 (un)	R\$ 15.862,34
4) Água sanitária- 2lt	3	2.400 Frascos	R\$ 4,87 (un)	R\$ 11.688,00
5) Água sanitária- 5lt	3	2.400 Frascos	R\$ 10,17 (un)	R\$ 24.408,00
6) álcool em gel 70% , cx c/12 und de 500 g	2	750 Caixas	R\$ 88,12 (un)	R\$ 66.090,00
7) álcool líquido 70%, etílico hidratado 1 lt cx c/12 und	3	750 Caixas	R\$ 82,20 (un)	R\$ 61.650,00
8) Amaciante de roupa, aspecto físico líquido, embalagem 2 lt	4	600 Unidades	R\$ 8,77 (un)	R\$ 5.262,00
9) Amaciante de roupa, aspecto físico líquido, embalagem de 2 lt	3	1.200 Unidades	R\$ 9,59 (un)	R\$ 11.508,00
10) Bacia plástica pequena, capacidade de 15l.	3	250 Unidades	R\$ 12,42 (un)	R\$ 3.105,00
11) Balde plástico, capacidade 20 litros.	3	200 Unidades	R\$ 20,52 (un)	R\$ 4.104,00
12) Balde plástico, capacidade de 12 litros, com alça.	3	50 Unidades	R\$ 9,90 (un)	R\$ 495,00
13) Balde plástico, com capacidade de 60 litros, com tampa, cores diversas. Certificados pelo inmetro.	3	350 Unidades	R\$ 43,69 (un)	R\$ 15.291,50
14) Balde plástico, com capacidade de 4 litros, com alça com arame galvanizado	3	300 Unidades	R\$ 13,66 (un)	R\$ 4.098,00
15) Cesto de plástico com tampa 60 l	3	250 Unidades	R\$ 50,94 (un)	R\$ 12.735,00
16) Cesto p/ lixo-plástico com capacidade 10 kg	3	250 Unidades	R\$ 5,57 (un)	R\$ 1.392,50
17) Cesto plástico para lixo telado simples, capacidade para 15 litros	3	250 Unidades	R\$ 16,15 (un)	R\$ 4.037,50
18) Coador de café comum, confeccionado em tecido	1	150 Unidades	R\$ 4,71 (un)	R\$ 706,50
19) Cloro granulado para limpeza de piscina. Prazo de validade de no mínimo 09 meses a contar da data de entrega.	3	200 Unidades	R\$ 156,58 (un)	R\$ 31.316,00
20) Colher descartável, na cor branca, embalagem com 50 unidades.	3	3.000 Pacotes	R\$ 2,68 (un)	R\$ 8.040,00
21) Copo descartável 200ml pct c/100 und	4	2.000 Pacotes	R\$ 5,55 (un)	R\$ 11.100,00



Relatório gerado no dia 08/02/2022 10:53:21 (IP: 164.163.178.241)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%2bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%252bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%252bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt

22) Copo descartável 50ml pct c/100 unid	3	2.000 Pacotes	R\$ 2,91 (un)	R\$ 5.820,00
23) Copo descartável, capacidade 150 ml, pacote com 100 unidades..	1	2.000 Pacotes	R\$ 4,40 (un)	R\$ 8.800,00
24) Creme dental	3	4.000 Unidades	R\$ 2,93 (un)	R\$ 11.720,00
25) Creme dental sem fluor para uso infantil	3	4.000 Unidades	R\$ 5,17 (un)	R\$ 20.680,00
26) Copo descartável, com capacidade para 300 ml, com 100 unidades.	3	2.000 Pacotes	R\$ 8,05 (un)	R\$ 16.100,00
27) Creolina, uso veterinário, antisséptico, formicida e bactericida. Embalagem plástica com 500ml.	1	1.000 Unidades	R\$ 9,00 (un)	R\$ 9.000,00
28) Decantador frasco de 1 litro	2	70 Litros	R\$ 14,94 (un)	R\$ 1.045,80
29) Desentupidor de pia, em borracha, tamanho pequeno.	3	500 Unidades	R\$ 7,40 (un)	R\$ 3.700,00
30) Desentupidor, de vaso sanitário, tipo manual, ventosa de borracha, cabo de madeira torneada e envernizada.	3	2.000 Unidades	R\$ 12,19 (un)	R\$ 24.380,00
31) Desinfetante, liquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Frascos plástico de 1000 ml	5	2.500 Unidades	R\$ 5,14 (un)	R\$ 12.850,00
32) Desinfetante, liquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Frascos plástico de 500 ml.	3	2.500 Unidades	R\$ 3,42 (un)	R\$ 8.550,00
33) Desinfetante bactericida com aroma 1 lt	3	2.000 Unidades	R\$ 8,73 (un)	R\$ 17.460,00
34) Desodorante de ambiente tipo spray, embalagem de 400ml.	3	1.000 Unidades	R\$ 13,21 (un)	R\$ 13.210,00
35) Desodorizador ambiental, em aerossol, sem cfc, essências suaves, efeito neutralizante, frasco de 400 ml.	3	2.500 Unidades	R\$ 9,94 (un)	R\$ 24.850,00
36) Desodorador de vaso sanitário 30g	3	6.500 Unidades	R\$ 1,72 (un)	R\$ 11.180,00
37) Detergente desengordurante 500ml. Líquido viscoso de cor amarelada de alta espuma para uso em superfícies de alumínio, cobre, galvanizados, botas de borrachas e aventais plásticos e outros utensílios sensíveis à causticidade. Embalagem de 500ml.	4	700 Unidades	R\$ 1,78 (un)	R\$ 1.246,00
38) Escova para lavar roupas, oval multiuso, com cerdas e suporte plástico.	3	1.000 Unidades	R\$ 4,33 (un)	R\$ 4.330,00
39) Escovão, cerdas em piaçava, cabo em madeira, cepa em madeira, comprimento cerdas mínimo 3 cm.	1	1.000 Unidades	R\$ 18,90 (un)	R\$ 18.900,00
40) Esfregão, em microfibra.	3	500 Unidades	R\$ 28,92 (un)	R\$ 14.460,00
41) Espanador de teto, cerdas em sisal, cabo de madeira medindo aproximadamente 170 cm.	3	10 Unidades	R\$ 13,42 (un)	R\$ 134,20
42) Esponja de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: com no mínimo 8 unidades, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	3	1.500 Pacotes	R\$ 2,60 (un)	R\$ 3.900,00
43) Esponja multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida de fibra sintética cm abrasivo. Embalagem plástica individual.	3	2.000 Unidades	R\$ 1,17 (un)	R\$ 2.340,00
44) Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões aproximadas 40cmx60cm.	3	1.500 Unidades	R\$ 5,08 (un)	R\$ 7.620,00
45) Fósforo contendo no mínimo 40 palitos (pacote com 10 unidades)	3	1.200 Pacotes	R\$ 4,95 (un)	R\$ 5.940,00
46) Fralda descartável, para criança tipo (g), pacote c/24un.	1	100 Pacotes	R\$ 16,10 (un)	R\$ 1.610,00
47) Fralda descartável, para criança tipo (m), pacote c/24un.	1	100 Pacotes	R\$ 13,95 (un)	R\$ 1.395,00



48) Fralda descartável, para criança tipo (p), pacote c/24un.	1	100 Pacotes	R\$ 14,52 (un)	R\$ 1.452,00
49) Garfo descartável pacote com 50 unidade	3	1.500 Pacotes	R\$ 3,70 (un)	R\$ 5.550,00
50) Gorro descartável. Pct c/ 100 unidades	1	900 Unidades	R\$ 18,82 (un)	R\$ 16.938,00
51) Guardanapo	3	2.000 Unidades	R\$ 3,95 (un)	R\$ 7.900,00
52) Inseticida aerossol, embalagem com no mínimo 400 ml. Prazo de validade do produto de mínimo de 08 meses a parti da data de entrega	3	1.100 Unidades	R\$ 13,67 (un)	R\$ 15.037,00
53) Inseticida aerossol, inodoro, a base de água para mosca, mosquitos e baratas, uso doméstico. Embalagem com 450ml.	1	1.700 Unidades	R\$ 13,00 (un)	R\$ 22.100,00
54) Isqueiro pacote com 12 und	3	300 Pacotes	R\$ 35,47 (un)	R\$ 10.641,00
55) Lã de aço pacote com 14 unidades	1	500 Pacotes	R\$ 3,99 (un)	R\$ 1.995,00
56) Limpa alumínio caixa com 24 unidades, neutro à base de ácido sulfônico. Embalagem em frascos de 500 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	2	800 Caixas	R\$ 48,93 (un)	R\$ 39.144,00
57) Limpa vidro, embalagem plástica frasco contendo 500 ml, caixa com 24 unidades, tenso ativo não tônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água.	3	400 Caixas	R\$ 4,48 (un)	R\$ 1.792,00
58) Lustra móvel, a base de cerdas naturais, ação de secagem rápida, perfume suave. Embalagem: frasco plástica de 200 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	3	800 Unidades	R\$ 9,62 (un)	R\$ 7.696,00
59) Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho g.	3	1.400 Pares	R\$ 11,43 (un)	R\$ 16.002,00
60) Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho m	3	1.300 Pares	R\$ 10,44 (un)	R\$ 13.572,00
61) Mascara descartáveis, de tnt -dupla com elástico caixa com 100 unidade.	3	400 Caixas	R\$ 39,65 (un)	R\$ 15.860,00
62) Pá para lixo, em plástico com comprimento aproximado de 23cmx19cm, cabo de madeira com no mínimo 75,5 cm revestido em plástico com suporte suspensor, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	3	1.000 Unidades	R\$ 6,26 (un)	R\$ 6.260,00
63) Pano de chão em algodão lavado, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, tipo saco lavado e alvejado, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas 65x40 cm.	3	1.500 Unidades	R\$ 4,66 (un)	R\$ 6.990,00
64) Pano para limpeza de copa-cozinha, 100% em algodão, alta absorção, fácil enxague, alta resistência, dimensões aproximadas 45x70 cm.	3	2.000 Unidades	R\$ 2,68 (un)	R\$ 5.360,00
65) Papel higiênico, em rolo, folhas simples, cor branca. Fardo c/64 unidades	3	2.700 Fardos	R\$ 40,35 (un)	R\$ 108.945,00
66) Papel toalha alta absorção, na cor branca, folha dupla. Fardo com 24 rolos	2	2.200 Fardos	R\$ 32,20 (un)	R\$ 70.840,00
67) Pedra sanitária: tipo arredondada, com suporte, fragrância floral, em consistência solida, composto de 98,99% de paradiorobenzeno.	1	3.000 Unidades	R\$ 4,40 (un)	R\$ 13.200,00



68) Pratos descartável fundo, na cor branca, dimensão de 21 cm. Caixa com 25 pacotes.	1	200 Caixas	R\$ 87,45 (un)	R\$ 17.490,00
69) Pratos descartável, para sobremesa, na cor branca, dimensão de 23 cm, pratos descartável, para sobremesa, na cor branca, dimensão de 23 cm, caixa com 25 unidades	1	100 Caixas	R\$ 87,45 (un)	R\$ 8.745,00
70) Rodo, para piso, cepa em polipropileno, com dimensão aproximada de 40 cm, cabo com encaixe rosqueado com altura mínima de 120 cm, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	3	1.200 Unidades	R\$ 8,57 (un)	R\$ 10.284,00
71) Sabão em barra, multiuso para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200g. Pacote com 05 unidades e caixa com 10 pacotes.	3	500 Caixas	R\$ 6,92 (un)	R\$ 3.460,00
72) Sabão em pó, embalagem caixa de 500 gramas. Caixa com 24 unidades	1	500 Fardos	R\$ 115,50 (un)	R\$ 57.750,00
73) Sabonete, aspecto físico sódio, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, cor branca, aplicação pele normal, glicerinado pequeno, lote de fabricação e prazo de validade do produto de no mínimo de 08 meses a parti da entrega.	3	1.000 Unidades	R\$ 2,41 (un)	R\$ 2.410,00
74) Saco plástico de polipropileno para lixo doméstico, capacidade para 100 litros. Pacote com 05 unidades.	3	3.000 Pacotes	R\$ 1,94 (un)	R\$ 5.820,00
75) Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 15 litros. Pacote com 10 unidades.	3	2.700 Unidades	R\$ 3,34 (un)	R\$ 9.018,00
76) Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 30 litros. Pacote com 10 unidades.	3	3.000 Pacotes	R\$ 6,59 (un)	R\$ 19.770,00
77) Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades	4	2.200 Pacotes	R\$ 8,36 (un)	R\$ 18.392,00
78) Saco plástico transparente, capacidade de 01kg, embalagem contendo 100 unidades.	1	200 Pacotes	R\$ 34,45 (un)	R\$ 6.890,00
79) Saco plástico, liso 1 kg 22x46x0,05 referência 875.	1	2.500 Pacotes	R\$ 7,99 (un)	R\$ 19.975,00
80) Soda caustica, embalada em embalagem plástica resistente com 300 gr..	3	2.200 Caixas	R\$ 14,12 (un)	R\$ 31.064,00
81) Toalha de rosto, material 100% algodão.	3	150 Unidades	R\$ 11,80 (un)	R\$ 1.770,00
82) Touca de cozinha descartável, confeccionada em tnt , tamanho único, cor branca, clipada, com elástico na borda. Pacote com 100 unidades.	3	500 Pacotes	R\$ 19,25 (un)	R\$ 9.625,00
83) Vassoura em piaçava tipo leque, base de madeira revestido por plástico e cabo d madeira enroscado com rosca plástica, base com no mínimo 15cm de largura.	3	2.000 Unidades	R\$ 8,64 (un)	R\$ 17.280,00
84) Vassoura tipo sanitária, material das cerdas plástico/polipropileno, material do cabo em plástico, vassoura com reservatório	1	1.000 Unidades	R\$ 6,34 (un)	R\$ 6.340,00

Valor Global: R\$ 1.185.892,34

Detalhamento dos Itens



Item 1: Absorvente higiênico, sem abas, tipo normal

Preço Estimado: R\$ 6,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,43

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Absorvente higiênico, sem abas, tipo normal	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,43

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus	Data: 10/05/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais de higiene, cama, mesa e banho para suprir as demandas da CASAI Lábrea/AM.	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:257028 Lote/Item: /11
Descrição: Absorvente higiênico - Absorvente higiênico, tipo: normal sem abas, formato: tradicional, apresentação: externa, comprimento: 40 cm, largura: 15 cm, características adicionais: não estéril, cobertura externa de algodão	Ata: Link Ata Adjudicação: 10/05/2021 17:45 Homologação: 11/05/2021 11:57
CatMat: 299911 - ABSORVENTE HIGIÊNICO , TIPO NORMAL SEM ABAS, FORMATO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO EXTERNA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO ESTÉRIL, COBERTURA EXTERNA DE ALGODÃO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Embalagem 8,00 UN UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA - COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,43
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 6,43
11.824.367/0001-46 * VENCEDOR *	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 6,43

Item 2: Absorvente hospitalar com gel pós parto c/20 und. Tam G

Preço Estimado: R\$ 10,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,42

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Absorvente hospitalar com gel pós parto c/20 und. Tam G	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,69

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA	Data: 12/04/2021 09:03 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento de forma parcelada de material médico hospitalar para atender as necessidades do Hospital Josefa Euzébia da Rocha e diversas unidades de saúde do FMS de Feira Nova/PE.	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:927977 Lote/Item: /2
Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO - ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO TIPO HOSPITALAR, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA LARGURAMÍNIMA 10CM CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAMADA INTERNA TRIPLA EM ALGODÃO E FLOCOS DE GEL, COMPONENTE ADICIONAL CAMADA EXTERNA FILME PLÁSTICO RESISTE IMPERMEÁVEL	Ata: Link Ata Adjudicação: 10/05/2021 12:03 Homologação: 10/05/2021 12:05
CatMat: 358051 - ABSORVENTE HIGIÊNICO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 120 Unidade: Pacote 10,00 UN UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.210.219/0001-90 * VENCEDOR *	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 10,00
24.994.990/0001-99	FOXMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,69



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.993.232/0001-93	MEDIAL SAUDE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 13,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,16

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS	Data: 14/09/2020 09:01
Objeto: Material de insumos hospitalares. dois..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO - ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO TIPO HOSPITALAR, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA LARGURAMÍNIMA 10CM CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAMADA INTERNA TRIPLA EM ALGODÃO E FLOCOS DE GEL, COMPONENTE ADICIONAL CAMADA EXTERNA FILME PLÁSTICO RESISTE IMPERMEÁVEL	SRP: SIM
CatMat: 358051 - ABSORVENTE HIGIÊNICO	Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:982921
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/10/2020 10:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75.500
	Unidade: Pacote 20,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.130.979/0001-79 * VENCEDOR *	OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,50
10.589.940/0001-11	DISTRIBUIDORA SUED OFFSHORE LTDA	R\$ 6,70
18.123.155/0001-80	JUMEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 7,15
18.841.889/0001-03	P.G. RIO MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 7,44
39.499.710/0001-43	MEDICOM RIO FARMA LTDA	R\$ 7,51
00.857.492/0001-36	SOGAMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 8,16
00.085.822/0001-12	ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,24
53.918.116/0001-70	DIGUINHO INDUSTRIA E COMERCIO DE FRALDAS LTDA	R\$ 8,86
14.770.109/0001-12	ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E SERVICO EIRELI	R\$ 8,97
03.946.428/0001-10	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRASIL MIRACEMA LTDA	R\$ 9,20
25.725.813/0001-70	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA	R\$ 13,50

Item 3: Água sanitária- 1 lt

Preço Estimado: R\$ 3,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,38

Quantidade	Descrição	Observação
4.693 Frascos	Água sanitária- 1 lt	Observação Item 1

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ	Data: 14/05/2021 00:00
Objeto: COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES MATERIAL DE LIMPEZA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: AGUA SANITARIA - 1 LT - AGUA SANITARIA - 1 LT	SRP: SIM
	Identificação: 00003021
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/
	Quantidade: 12.730
	Unidade: FRS
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.021.891/0001-04 * VENCEDOR *	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 3,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DEPTO. DE SAUDE Prefeitura Municipal de Anhembi/SP –	Data: 15/04/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DE LIMPEZA	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: AGUA SANITARIA 1 LT - AGUA SANITARIA 1 LT	SRP: NÃO
	Identificação: 12292021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 177.20.160.35:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.437.393/0001-00 * VENCEDOR *	REINALDO MOMI SUPERMERCADO	R\$ 2,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Órgão: Câmara Municipal de Corguinho/MS	Data: 05/04/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA.	Modalidade: Dispensa
Descrição: AGUA SANITARIA EM EMBALAGEM DE PLASTICO RESISTENTE DE 1 LT - AGUA SANITARIA EM EMBALAGEM DE PLASTICO RESISTENTE DE 1 LT	SRP: NÃO
	Identificação: 55
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/camara_municipal_ de_corguinho
	Quantidade: 20
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.027.104/0001-20 * VENCEDOR *	COMERCIO DE ALIMENTOS CERIOLI LTDA	R\$ 3,99

Item 4: Agua sanitária- 2lt

Preço Estimado: R\$ 4,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,87

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Frascos	Agua sanitária- 2lt	Observação Item 4

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,95

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIUM/TO	Data: 28/04/2021 14:15
Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha para o Fundo Municipal de Saúde de Pium - TO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 21592
	Lote/Item: 1/1



Descrição: Água sanitária 2lt. a base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio - Água sanitária 2lt. a base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor claro ativo variando de 2 a 2,50 %, cor levemente amarelado traço esverdeado. Aplicação: alvejante desinfetante de uso geral. A embalagem deverá conter extremamente os dados de identificação, procedência, validade, nº. Do registro no ministério da saúde.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 960

Unidade: UND

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.231.957/0001-06 * VENCEDOR *	BELLAVIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATS. HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,85
13.437.081/0001-33	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 4,05

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,85

Órgão: MUNICÍPIO DE CAPINÓPOLIS/MG

Data: 28/10/2020 13:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender as necessidades da Secretaria M. de Assistência Social no enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente de surto de doença viral respiratória (Covid-19) causada pelo Novo Coronavírus, conforme as condições estabelecidas no Termo de referência

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16345

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 700

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.162.101/0001-97 * VENCEDOR *	COMERCIAL ROSA LTDA	R\$ 3,73
28.843.702/0001-56	CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 3,80
20.093.753/0001-04	DOMINGOS RIBEIRO DA SILVA	R\$ 3,90
05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA	R\$ 4,44

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA

Data: 14/09/2020 00:00

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: AGUA SANITARIA EMBALAGEM DE 2LT - AGUA SANITARIA EMBALAGEM DE 2LT

Identificação: 00002120

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.araguainha.mt.gov.br
:5658/transparencia/

Quantidade: 2.887

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.955.893/0001-88 * VENCEDOR *	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO EIRELI	R\$ 6,80



Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Frascos	Água sanitária- 5lt	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,90**

Órgão: FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Sandovalina/SP Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS Descrição: AGUA SANITARIA 5LT - AGUA SANITARIA 5LT		Data: 18/01/2021 00:00 Modalidade: Dispensa por Limite SRP: NÃO Identificação: 342021 Lote/Item: 1/26 Ata: N/A Fonte: 18.230.156.140/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 Quantidade: 3 Unidade: Fr UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.688.418/0001-80 * VENCEDOR *	EMERSON BEZERRA DA SILVA	R\$ 8,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,80**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Cunha Porã/SC Objeto: PELO EMPENHAMENTO DA DESPESA, REFERENTE AQUISIÇÃO DE 04 GALÕES DE AGUA SANITARIA 05 LITROS, 04 LITROS DE SABONETE LIQUIDO E 04 KG DE SABÃO NEUTRO, PARA COMPLEMENTAÇÃO DE CESTAS BASICAS ENTREGUES A FAMILIAS CARENTE DO MUNICIPIO, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTENCIA SOCIAL. Descrição: AGUA SANITARIA 5LT - AGUA SANITARIA 5LT		Data: 14/07/2020 00:00 Modalidade: Dispensa por Limite SRP: NÃO Identificação: 6312020 Lote/Item: 1/1 Ata: N/A Fonte: 189.126.52.82:9095/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 Quantidade: 4 Unidade: UN UF: SC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.905.952/0001-97 * VENCEDOR *	AGA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 10,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,80**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Cunha Porã/SC Objeto: PELO EMPENHAMENTO DA DESPESA, REFERENTE AQUISIÇÃO DE 22 GALÕES DE AGUA SANITARIA 05 LITROS, 22 LITROS DE SABONETE LIQUIDO E 22 KG DE SABÃO NEUTRO, PARA COMPLEMENTAÇÃO DE CESTAS BASICAS ENTREGUES A FAMILIAS CARENTE DO MUNICIPIO, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTENCIA SOCIAL. Descrição: AGUA SANITARIA 5LT - AGUA SANITARIA 5LT		Data: 02/07/2020 00:00 Modalidade: Dispensa por Limite SRP: NÃO Identificação: 5952020 Lote/Item: 1/1 Ata: N/A Fonte: 189.126.52.82:9095/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 Quantidade: 22 Unidade: UN UF: SC
---	--	--



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.905.952/0001-97 * VENCEDOR *	AGA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 10,80

Item 6: álcool em gel 70% , cx c/12 und de 500 g

Preço Estimado: R\$ 88,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,12

Quantidade	Descrição	Observação
750 Caixas	álcool em gel 70% , cx c/12 und de 500 g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,25

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	Data: 10/05/2021 11:00
Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento Futuro e Eventual Materiais de Limpeza, Para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social e Departamentos da Prefeitura Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo: etílico hidratado, características adicionais: gel, concentração: 70%	SRP: SIM
CatMat: 429225 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:982511
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/05/2021 17:05
	Homologação: 14/05/2021 12:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Caixa 12,00 L
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.351.431/0001-14 * VENCEDOR *	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 69,50
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 70,50
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 76,00
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 84,90
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 93,00
35.961.397/0001-62	B.A REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 93,60
36.441.415/0001-48	ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 94,90
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	R\$ 99,47
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 99,47
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 99,48
26.937.823/0001-31	VML COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 100,00
07.622.411/0001-68	DAORA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 112,44

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS	Data: 02/02/2021 00:00
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ALCOOL EM GEL 46, EMBALAGEM PLÁSTICA C 500G, CX COM 12 UND - ALCOOL EM GEL 46, EMBALAGEM PLÁSTICA C 500G, CX COM 12 UND	SRP: SIM
	Identificação: 00000621
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata



Fonte: 168.194.176.175:8079/Transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: CX

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.750.976/0001-91 * VENCEDOR *	JESSICA LARISSA FERNANDES	R\$ 82,00

Item 7: alcool liquido 70%, etílico hidratado 1 lt cx c/12 und

Preço Estimado: R\$ 82,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,20

Quantidade	Descrição	Observação
750 Caixas	alcool liquido 70%, etílico hidratado 1 lt cx c/12 und	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS

Data: 10/05/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material de Limpeza e Higiene Pessoal para Atender as Necessidades das Secretarias Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL SANITIZANTE, COMPOSIÇÃO HIDROALCOÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 65%, ODOR EUCALIPTO

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:985365

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 244273 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 248

Unidade: Caixa 12,00 L

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.591.262/0001-70 * VENCEDOR *	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 74,00
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	R\$ 78,00
28.259.514/0001-85	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693	R\$ 81,90
13.085.369/0001-96	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 85,48
00.944.944/0001-17	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 88,90
39.844.481/0001-57	DISTRIBUIDORA FORTALEZA EIRELI	R\$ 90,00
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 92,00
29.461.034/0001-65	GADITA REPRESENTACOES LTDA	R\$ 95,00
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO LTDA	R\$ 95,90
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	R\$ 97,43
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 97,43
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 105,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS

Data: 10/05/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material de Limpeza e Higiene Pessoal para Atender as Necessidades das Secretarias Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:985365

Lote/Item: /4



Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL SANITIZANTE, COMPOSIÇÃO HIDROALCOÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 65%, ODOR EUCALIPTO

CatMat: 244273 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 377

Unidade: Caixa 12,00 L

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.478.755/0001-50 * VENCEDOR *	BEAGA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 54,00
15.258.381/0001-80	USUAI PRODUTOS DE LIMPEZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 62,00
39.844.481/0001-57	DISTRIBUIDORA FORTALEZA EIRELI	R\$ 68,90
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO LTDA	R\$ 76,00
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 76,99
28.259.514/0001-85	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693	R\$ 77,98
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	R\$ 77,98
00.944.944/0001-17	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 78,99
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 82,50
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 82,80
24.291.891/0001-40	DISTRIBUIR HIGIENE EIRELI	R\$ 83,88
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	R\$ 84,30
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 84,30
29.461.034/0001-65	GADITA REPRESENTACOES LTDA	R\$ 84,36
13.085.369/0001-96	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 84,36

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 76,62

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e eventual aquisição (Material de limpeza)..

Descrição: VASSOURA - ÁLCOOL EM GEL, 70%. Composição álcool etílico, polímero, benzoato de denatônio, neutralizante e água; forma líquida gelatinosa, tipo glicerinado; odor característico de álcool; apresentação em frasco com no mínimo 500g, data de fabricação, nº do lote e validade expressos na embalagem. Prazo de validade não inferior a 18 meses, a partir do recebimento definitivo. Acondicionados em caixa de papelão com 12 unidades. obs unidade medida em caixa.

CatMat: 151014 - VASSOURA

Data: 20/01/2021 10:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1782020 / UASG:452286

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 41

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.457.889/0001-15 * VENCEDOR *	R. BELMIRO LTDA	R\$ 40,00
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 71,16
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 71,88
19.288.989/0001-09	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 76,23
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 77,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 85,00
26.581.761/0001-78	HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 85,00
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 99,63



Item 8: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido, embalagem 2 lt

Preço Estimado: R\$ 8,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,77

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido, embalagem 2 lt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,48

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ª Brigada de Infantaria de Selva

61º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 26/04/2021 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 12021 / UASG: 160536

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Frasco 2,00 L

UF: AC

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de expediente; limpeza e higienização; proteção e segurança e de copa e cozinha.

Descrição: AMACIANTE DE ROUPA - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO CLORETO DE DIALQUILDIMETILAMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM PLÁSTICA TAMPÃO E ALÇA E BIODEGRADÁVEL

CatMat: 349194 - AMACIANTE DE ROUPA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.735.524/0001-06 * VENCEDOR *	A. O. SANTOS	R\$ 6,90
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,00
18.572.200/0001-84	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,45
34.395.018/0001-51	A & F COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 11,50
33.412.571/0001-92	JR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,00
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ª Brigada de Infantaria de Selva

61º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 26/04/2021 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 12021 / UASG: 160536

Lote/Item: /133

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Frasco 2,00 L

UF: AC

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de expediente; limpeza e higienização; proteção e segurança e de copa e cozinha.

Descrição: AMACIANTE DE ROUPA - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO CLORETO DE DIALQUILDIMETILAMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM PLÁSTICA TAMPÃO E ALÇA E BIODEGRADÁVEL

CatMat: 349194 - AMACIANTE DE ROUPA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.561.153/0001-97 * VENCEDOR *	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,80
34.395.018/0001-51	A & F COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 8,00
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 900,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,07

Data: 31/03/2021 08:34

Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
16ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material descartável, acondicionamento e embalagem, limpeza e higiene.

Descrição: AMACIANTE DE ROUPA - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO CLORETO DE DIALQUILDIMETILAMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH (PURO) 3,0 A 3,6/

CatMat: 373115 - AMACIANTE DE ROUPA

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172020 / UASG:160537

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/04/2021 11:17

Homologação: 08/04/2021 17:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Litro

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.101.144/0001-04 * VENCEDOR *	T DE ABREU SANTOS	R\$ 3,10
18.256.239/0001-92	H T F ALFAIA EIRELI	R\$ 3,80
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 4,20
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES	R\$ 5,89
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 6,00
24.533.613/0001-52	SILP CATANDUVA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 8,50
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 9,07
04.536.462/0001-89	SOUZA E HAKIMI LTDA	R\$ 9,07
34.360.960/0001-84	FABRICIO SOUZA DA COSTA	R\$ 9,07
28.449.929/0001-11	M V COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICO DE OBRAS E ACABAMENTO EIRELI	R\$ 10,70
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,00
19.376.215/0001-30	RRCAMPOS COMERCIO ATACADISTA DE AGUA MINERAL EIRELI	R\$ 30,00
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 39,90

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,52

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..

Descrição: AMACIANTE DE ROUPA - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO CLORETO DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO TENSOATIVO NÃO-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH PURO ENTRE 3,0 A 6,5

CatMat: 457756 - AMACIANTE DE ROUPA

Data: 29/03/2021 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:980385

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/03/2021 17:45

Homologação: 09/04/2021 09:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.912.551/0001-36 * VENCEDOR *	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 7,15
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRA DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 7,20
40.543.108/0001-45	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,85
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 12,50



Item 9: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido, embalagem de 2 Lt

Preço Estimado: R\$ 9,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,59

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido, embalagem de 2 Lt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,79

Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Data: 13/07/2021 10:10
Objeto: A AQUISIÇÃO DE PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO, LAVAGEM, LIMPEZA E SACOS PLÁSTICOS, pelo período de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Amaciante de roupa - Amaciante de roupas frasco 2 litros, com rendimento mínimo de 25 lavagens com fragrâncias diversas.	Identificação: NºPregão:72021 / UASG:925609
CatMat: 14583 - AMACIANTE DE ROUPA	Lote/Item: 3/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 168
	Unidade: Frasco 2,00 L
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 7,14
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,00
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,79
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 11,75
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,38

Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Data: 13/07/2021 10:10
Objeto: A AQUISIÇÃO DE PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO, LAVAGEM, LIMPEZA E SACOS PLÁSTICOS, pelo período de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Amaciante de roupa - Amaciante de roupas frasco 2 litros, com rendimento mínimo de 25 lavagens com fragrâncias diversas.	Identificação: NºPregão:72021 / UASG:925609
CatMat: 14583 - AMACIANTE DE ROUPA	Lote/Item: 4/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 144
	Unidade: Frasco 2,00 L
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 7,14
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,00
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 11,75
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 25/06/2021 08:00
Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza", a fim de atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Descrição: Amaciante de roupa - Amaciante de roupa, aspecto físico líquido, embalagem 2
lt
CatMat: 14583 - AMACIANTE DE ROUPA

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:980391
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/07/2021 11:22
Homologação: 12/07/2021 16:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.722.042/0001-00 * VENCEDOR *	F M ALVES ARRUDA	R\$ 8,43
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 8,77

Item 10: Bacia plástica pequena, capacidade de 15l.

Preço Estimado: R\$ 12,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,42

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Bacia plástica pequena, capacidade de 15l.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Objeto: Aquisição de material de Copa e Cozinha para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Unidades Escolares..
Descrição: Bacia - Bacia, material: plástico, capacidade: 20 l
CatMat: 292588 - BACIA
Data: 01/12/2021 13:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:980068
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/12/2021 12:57
Homologação: 15/12/2021 09:16
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.354.487/0001-31 * VENCEDOR *	J. E. BRITO DE FARIAS	R\$ 14,20
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 15,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Objeto: Registro de Preços para contratação exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e Cooperativa para aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Descrição: Bacia - Bacia, material: plástico rígido, capacidade: 15 l, cor: branca, características adicionais: tampa
CatMat: 320839 - BACIA
Data: 01/09/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:512021 / UASG:980595
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/10/2021 10:46
Homologação: 16/11/2021 17:00



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 102

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.327.127/0001-12 * VENCEDOR *	NATIVU'S EIRELI	R\$ 5,41
07.931.806/0001-42	GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,13
13.866.337/0001-28	O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS	R\$ 7,19
07.671.935/0001-49	J. MARTIMELO COSTA E CIA. LTDA	R\$ 8,90
10.188.947/0001-21	AMAZONIA MIX EIRELI	R\$ 9,00
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 15,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,53

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará	Data: 30/06/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e utensílios de copa e cozinha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bacia - Bacia, material: plástico, capacidade: 20 l	SRP: SIM
CatMat: 292588 - BACIA	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:257044
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/07/2021 17:27
	Homologação: 08/07/2021 08:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.543.108/0001-45 * VENCEDOR *	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,53

Item 11: Balde plástico, capacidade 20 litros.

Preço Estimado: R\$ 20,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,52

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Balde plástico, capacidade 20 litros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,82

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA	Data: 01/09/2021 09:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e higiene para suprir as necessidades do almoxarifado, bem como para dar atendimento, de forma satisfatória, às constantes demandas das unidades organizacionais da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua/PA - SESAU, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - BALDE MATERIAL PLÁSTICO - COM ALÇA DE METAL E COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	SRP: SIM
CatMat: 94382 - BALDE	Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:927248
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/12/2021 15:26
	Homologação: 29/12/2021 16:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 1.200
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.559.805/0001-80 * VENCEDOR *	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 13,80
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,84
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,17
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,20
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,89
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 14,90
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 15,00
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 15,82
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 17,89
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 19,00
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 19,78
30.079.831/0001-61	M. A. COSTA	R\$ 19,78
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 19,78
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 23,48
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	Data: 11/05/2021 09:10
Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, para atender as demandas dos serviços desenvolvidos pelas Secretarias Municipais de Óbidos - Pará, no exercício de 2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BOMBA DE INSETICIDA - Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 20 litros, cor preto com pegador embutido.	SRP: NÃO
CatMat: 3646 - BOMBA DE INSETICIDA	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980501
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/06/2021 13:15
	Homologação: 10/06/2021 10:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 106
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 16,73
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 16,74
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 16,74
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 17,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 03/03/2021 09:06
Objeto: Aquisição de Móveis e Eletrodoméstico para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BALDE - Balde, material plástico, tamanho médio, alça arame galvanizado, capacidade 20 litros.	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:980391
	Lote/Item: /13



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.276.505/0001-04 * VENCEDOR *	TEC SEG BARROS EIRELI	R\$ 18,00
33.960.528/0001-61	J E B NETTO EIRELI	R\$ 29,00
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 29,00
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 29,00

Item 12: Balde plástico, capacidade de 12 litros, com alça.

Preço Estimado: R\$ 9,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Balde plástico, capacidade de 12 litros, com alça.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,91

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de material de consumo (Água Sanitária, balde e outros..), a fim de atender as necessidades das Unidades de Superintendência de Polícia Técnico-Científica, conforme documento do setor solicitante ID(0019381480) e Planilha (0019334055).

Descrição: Pano Limpeza - BALDE de plástico polietileno, capacidade para 12 litros, de alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados e com alça em aço 1010/20 zincado Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.

Data: 19/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:6022021 / UASG:925373

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.318.893/0001-13 * VENCEDOR *	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 10,91

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO

Objeto: Eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene para o Município..

Descrição: BALDE - Balde de plástico: polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.

CatMat: 94382 - BALDE

Data: 31/03/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980194

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/04/2021 18:26

Homologação: 08/04/2021 16:17



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.110.719/0001-27 * VENCEDOR *	M. DAS GRACAS SILVA AGUIAR - COMERCIO	R\$ 10,50
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 10,51
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 10,99
11.325.575/0001-09	R. DA SILVA MELO - COMERCIO	R\$ 11,68
12.884.591/0001-96	ARTUR DE ASSIS DA SILVA COMERCIO	R\$ 11,68

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	Data: 16/07/2021 00:00
Objeto: Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais de Limpeza e Higiene para o Município de Santa Luzia do Paruá - MA	Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE 12 LITROS - BALDE DE PLÁSTICO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE 12 LITROS	SRP: NÃO
	Identificação: 00001621
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: scpi.santaluziadoparua.ma.gov.br:5656/pmsantaluziadoparua/
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.929.788/0001-18 * VENCEDOR *	E S NEVES COMERCIO EIRELI	R\$ 7,80

Item 13: Balde plástico, com capacidade de 60 litros, com tampa, cores diversas. Certificados pelo inmetro.

Preço Estimado: R\$ 43,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,69

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	Balde plástico, com capacidade de 60 litros, com tampa, cores diversas. Certificados pelo inmetro.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 01/10/2021 08:30
Objeto: Sistema de registro de preços para aquisição futura e eventual de utensílios para atender as demandas da Rede Municipal de Ensino da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde de armazenamento de material - BALDE COM TAMPA - 60 LITROS Balde plástico com tampa com capacidade para 60 litros. Cesto injetado em plástico polipropileno (PP) copolímero, com superfície polida para facilitar a limpeza e evitar o acúmulo de sujeira. Medidas aproximadas: (A x L x P): 61cm x 51cm x 43cm	SRP: SIM
CatMat: 55131 - BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL	Identificação: N°Pregão:1162021 / UASG:981981
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Unidade
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.470.692/0001-49 * VENCEDOR *	L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 31,34
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 31,56
37.253.522/0001-05	J2LM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 34,91
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 37,99
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 38,24
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 39,19

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,77

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO	Data: 21/10/2021 00:00
Objeto: COMPRA CENTRAL - MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E USO PESSOAL	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: BALDE - BALDE - CAPACIDADE: 60 LITROS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO REFORCADO; ALCA: ALCAS LATERAIS EMBUTIDAS E TAMPA;	SRP: SIM
	Identificação: 0000000013/2021
	Lote/Item: 8/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 6.251
	Unidade: 1 UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.359.233/0001-88 * VENCEDOR *	TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU SA	R\$ 27,40
41.722.633/0001-90	BLUE LIFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 31,80
18.152.404/0001-66	MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,45
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	R\$ 42,15
17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 61,39
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	R\$ 61,40
66.219.957/0001-31	AGUIMAR ANDRADE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI	R\$ 101,90
33.737.303/0001-40	BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA	Data: 28/06/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA - MT, QUE SERÁ ADQUIRIDO COM RECURSOS	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: BALDE - DE EM PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, COM TAMPA, BEGE - BALDE - DE EM PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, COM TAMPA, BEGE	Identificação: 1112176-09-06-2021
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
* VENCEDOR *	IVALDO RODRIGUES	R\$ 42,85



Item 14: Balde plástico, com capacidade de 4 litros, com alça com arame galvanizado

Preço Estimado: R\$ 13,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,66

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Balde plástico, com capacidade de 4 litros, com alça com arame galvanizado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,33

Órgão: DISTRITO FEDERAL SEC DE EST DA AGR, ABASTECIMENTO E DESN RURAL	Data: 01/12/2021 00:00	
Objeto: Aquisição de material de acondicionamento e embalagens para ser(em) utilizado(s) pela Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal - SEAGRI-DF.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: EQUIPAMENTO EMBALAGEM PALETES - BALDE. MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 5 LITROS, COR: A ESCOLHER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA E TAMPA	SRP: NÃO	
CatMat: 120790 - EQUIPAMENTO EMBALAGEM PALETES , EQUIPAMENTO EMBALAGEM PALETES NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2021 / UASG: 926523	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 6	
	Unidade: Unidade	
	UF: DF	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.432.207/0001-17	GREEN & WHITE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,33
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,46

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	Data: 07/10/2021 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais de limpeza e descartáveis, visando atender demandas das Unidades Operacionais do SENAI/DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:342021 / UASG:925170
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/11/2021 16:45
	Homologação: 12/11/2021 16:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Peça 12,00 L
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.564.618/0001-10 * VENCEDOR *	ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 10,02
14.491.610/0001-40	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 10,04
07.412.297/0001-41	ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA	R\$ 10,12
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 10,80
43.206.122/0001-41	ZION PAPELARIA, LANCHONETE VARIEDADE EIRELI	R\$ 11,95
08.335.090/0001-83	R7 COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENIZACAO EIRELI	R\$ 13,53

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,18

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 14/07/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico
--	---



Objeto: Registro de Preços para aquisição de MATERIAL DE CONSUMO (ÁGUA OXIGENADA, ÁGUA SANITÁRIA, ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ALGODÃO HIDRÓFILO, ANTIMOFO, ATADURA DE CREPE, BACIA PLÁSTICA, CAIXA PLÁSTICA, CERA LÍQUIDA,...) PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL DA UFSM..

Descrição: **Espanja litográfica** - Balde plástico c/ alça metálica, reforçado, capacidade 8,3 litros.

CatMat: 95117 - ESPONJA DE CELULOSE

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:792021 / UASG:153164

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.343.695/0001-70 * VENCEDOR *	ALWEX DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 5,95
08.471.046/0001-09	DESKART SUL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,41

Item 15: Cesto de plástico com tampa 60 l

Preço Estimado: R\$ 50,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,94

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Cesto de plástico com tampa 60 l	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada

23ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para almoxarifado e materiais permanentes para ALRE(Área de Lazer do Recanto do Engenheiro), fins de atender às necessidades da 23ª Companhia de Engenharia de Combate..

Descrição: **Cesto lixo** - Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 60 l, características adicionais: com tampa

CatMat: 252697 - CESTO LIXO

Data: 07/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:160101

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.317.761/0001-54 * VENCEDOR *	CRISTIE NE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI	R\$ 40,00
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 70,00
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 70,42

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,91

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

Diretoria de Suprimentos e Licitações

Objeto: A fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras Governamentais – SCG/SPLAN/SEEC operacionalizará licitação, mediante o Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização (balde, banheira, capacho, cera, creme condicionador, desentupidor, desodorizante, esponja de limpeza, estopa de limpeza, fralda descartável e outros)..

Descrição: **Cesto Lixo** - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 60 L, Características Adicionais: Com Tampa ,

Data: 02/12/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1242021 / UASG:974002

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 924

Unidade: UN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.449.518/0001-84 * VENCEDOR *	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 33,89
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 46,91
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 80,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 35,90**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG	Data: 25/11/2021 13:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios de copa e cozinha para atender as Secretarias do município de São Félix de Minas - MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 60 L, Características Adicionais: Com Tampa ,	SRP: SIM
CatMat: 252697 - CESTO LIXO	Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:980712
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/12/2021 15:41
	Homologação: 07/12/2021 14:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.037.541/0002-94 * VENCEDOR *	HIPERMERCADO SAMPAIO LTDA	R\$ 35,90

Item 16: Cesto p/ lixo-plástico com capacidade 10 kg**Preço Estimado:** R\$ 5,57 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,57

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Cesto p/ lixo-plástico com capacidade 10 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,32**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso	Data: 18/01/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Materiais: Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, carne bovina, gás - GLP, materiais de limpeza, utensílios de refeitório (copa e cozinha), aquisição de pães, salgados, sucos para eventos oficiais e outros, para o Setor de Alimentação e Nutrição – SAN do Refeitório e demais setores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Cáceres..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Telado	SRP: SIM
CatMat: 289422 - CESTO LIXO	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:158144
	Lote/Item: 5/180
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 5,10
33.105.231/0001-19 * VENCEDOR *	N CARRER EIRELI	R\$ 5,30
33.823.751/0001-67	DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.156.604/0001-55	W. F. DE JESUS VIEGAS EIRELI	R\$ 6,65
05.774.463/0001-24	ORIGINAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,25
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 17,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	Data: 28/12/2021 10:00
Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais de limpeza e higiene para a Guarnição de Aeronáutica de Alcântara, conforme descrito no Edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cesto lixo - Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 10 l, características adicionais: telado	SRP: SIM
CatMat: 289422 - CESTO LIXO	Identificação: N°Pregão:242021 / UASG:120013
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/01/2022 13:53
	Homologação: 25/01/2022 22:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.399.251/0001-51 * VENCEDOR *	QUEIROZ PAPEIS EIRELI	R\$ 3,70
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,75
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 3,81
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,79
13.788.337/0001-57	FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,80
03.816.134/0001-73	ILG PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS LTDA	R\$ 5,10
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO	R\$ 5,32
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 5,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações	Data: 02/12/2021 09:30
Objeto: A fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras Governamentais – SCG/SPLAN/SEEC operacionalizará licitação, mediante o Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização (balde, banheira, capacho, cera, creme condicionador, desentupidor, desodorizante, esponja de limpeza, estopa de limpeza, fralda descartável e outros)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Sem Tampa ,	SRP: SIM
CatMat: 239916 - CESTO LIXO	Identificação: N°Pregão:1242021 / UASG:974002
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.211
	Unidade: UN
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.449.518/0001-84 * VENCEDOR *	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,00
01.299.218/0001-51	PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,20
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 30,00



Item 17: Cesto plástico para lixo telado simples, capacidade para 15 litros

Preço Estimado: R\$ 16,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,15

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Cesto plástico para lixo telado simples, capacidade para 15 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,50

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA RORAIMA/BOA VISTA/RR	Data: 25/11/2021 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:135005 Lote/Item: /14 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/11/2021 11:50 Homologação: 29/11/2021 13:08 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: RR
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de Materiais de Limpeza..	
Descrição: Lixeira - LIXEIRA PLÁSTICA tipo cesto, vazado, sem tampa (capacidade 10 a 15 litros), Cor Bege ou Branca.	
CatMat: 93904 - RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA)	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.776.956/0001-07 * VENCEDOR *	R. H. GUEDES VIEIRA	R\$ 12,99
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 15,25
31.586.849/0001-12	N2M EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 16,00
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,00
06.773.705/0001-28	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 40,00
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 70,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 11/11/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:980447 Lote/Item: /27 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 459 Unidade: UNIDADE UF: PA
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	
Descrição: Serviço especializado de limpeza - CESTO plástico para lixo telado simples, capacidade para 15 litros, cores diversas, Item exclusivo ME/EPP/MEI	
CatSer: 25194 - Serviço especializado de limpeza	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.218.665/0001-92 * VENCEDOR *	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,00
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 9,00
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 9,49
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 9,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	R\$ 12,00
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 18,00
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 20,89
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 20,90
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 22,64

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 15/06/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de material de higiene e limpeza em atendimento as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos agregados ao Município de São Miguel do Guamá/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esfregão - CESTO. - EM UNIDADE plástico para lixo telado simples, capacidade para 15 litros, cores diversas	SRP: SIM
CatMat: 30279 - ESFREGAO	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980551
	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/07/2021 18:34
	Homologação: 09/08/2021 15:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,90
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 22,00

Item 18: Coador de café comum, confeccionado em tecido

Preço Estimado: R\$ 4,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Coador de café comum, confeccionado em tecido	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,71

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 25/06/2021 08:00
Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza", a fim de atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Coador café - Coador de café comum, confeccionado em tecido	SRP: SIM
CatMat: 68446 - COADOR CAFE	Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:980391
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2021 11:22
	Homologação: 12/07/2021 16:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.722.042/0001-00 * VENCEDOR *	F M ALVES ARRUDA	R\$ 4,70



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 4,72

Item 19: Cloro granulado para limpeza de piscina. Prazo de validade de no mínimo 09 meses a contar da data de entrega.

Preço Estimado: R\$ 156,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,58

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Cloro granulado para limpeza de piscina. Prazo de validade de no mínimo 09 meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada	Data: 06/10/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:160111 Lote/Item: /125 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/10/2021 13:58 Homologação: 27/10/2021 15:12 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 171 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização, destinada a atender às necessidades da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e participantes..	
Descrição: Removedor - Cloro granulado, para limpeza de piscinas com no mínimo 65% de cloro ativo, balde com 10 kg.	
CatMat: 150583 - REMOVEDOR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.181.473/0001-80 * VENCEDOR *	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 126,80
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 145,00
19.876.529/0001-00	AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 182,67

Órgão: conselho regional de educação física 11a região - mato grosso do sul Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha.	Data: 19/04/2021 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:926590 Lote/Item: /10 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/04/2021 17:20 Homologação: 30/04/2021 12:57 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: MS
Descrição: SABÃO RALADO - CLORO, APRESENTAÇÃO GRANULADO, CONCENTRAÇÃO DE 65% DE CLORO ORGÂNICO, PARA LIMPEZA DE PISCINA. Balde de 10 Kg.	
CatMat: 136360 - SABAO RALADO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.572.454/0001-51 * VENCEDOR *	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 161,70
27.024.068/0001-67	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 182,67
03.257.078/0001-84	YOUSSIF AMIM YOUSSIF	R\$ 198,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142,08

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO

Data: 24/03/2021 09:30

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA PISCINAS -smt

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: PRODUTO LIMPEZA PISCINA - "CLORO multifuncional granulado (Dicloroisocianurato de Sódio). Dissolução rápida, forte ação Desinfetante; Algistático com proteção contínua; Exclusiva função Fungicida; Estabilizador de cloro com proteção; Oxidante de matéria orgânica Embalagem Balde com 10Kg.

Identificação: NºLicitação:861187

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/04/2021 10:23

Homologação: 23/04/2021 10:23

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 120

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.181.473/0001-80 * VENCEDOR *	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 140,41
	APONTUAL COMERCIO - EIRELI	R\$ 140,83
	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 141,57
	W. M. F. ROCHA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA	R\$ 142,08
	MARKA CARIOCA COMERCIAL EIRELI	R\$ 149,29
	LICITA LEX LTDA	R\$ 152,80
	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA DE PECAS E ACESSORI	R\$ 181,88

Item 20: Colher descartável, na cor branca, embalagem com 50 unidades.

Preço Estimado: R\$ 2,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,68

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Colher descartável, na cor branca, embalagem com 50 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,44

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 06/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender as necessidades dos órgãos da Administração Municipal, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312021 / UASG:926748

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.448

Unidade: Unidade

UF: GO

Descrição: Colher - Colher Plástica - embalagem com 50 unidades. Descartável para refeição. Confeccionada em plástico resistente, na cor branca ou translúcida. Medindo, no mínimo, 15 cm de comprimento. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plástico e reembaladas em caixa de papelão. Acondicionado conforme normas do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter extremamente os dados de identificação procedência e quantidade. Em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes.

CatMat: 28541 - COLHER

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.543.792/0001-65	BARRETO FERRAZ MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,50
42.452.561/0001-71 * VENCEDOR *	GSJ COMERCIO E SOLUCOES LTDA	R\$ 2,50
37.988.227/0001-05	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,19



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.687.346/0001-80	MM SUPERMERCADO SIRVA-SE EIRELI	R\$ 3,28
32.142.827/0001-26	GROW COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,42
26.557.142/0001-48	RR COMERCIO E LICITACAO EIRELI	R\$ 3,44
29.245.165/0001-05	ALFAMIX COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAS HOSPITALARES, SERVICOS E INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 3,53
15.104.655/0001-87	JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 3,53
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 3,53
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 4,10
29.777.107/0001-22	LEONARDO SANTOS MACHADO 94256373187	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,31

Órgão: MUNICIPIO DE SIMOES FILHO / (1) LICIT PMSF	Data: 21/07/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços para posterior aquisição de Materiais Descartáveis de Copa e Cozinha, conforme especificações constantes neste documento e seus Anexos.	Modalidade: Pregão
Descrição: COLHER - COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA MEDINDO 15 A 16 CM DE COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 50 UNIDADES E EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:881837
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/08/2021 16:12
	Homologação: 10/08/2021 16:12
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 840
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.867.889/0001-05 * VENCEDOR *	CEABA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,90
	ALMEIDA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	R\$ 2,02
	CLEVITON JEAN DOS SANTOS PIRES EIRELI	R\$ 2,12
	LUCIANO F COSTA ME	R\$ 2,24
	COMERCIAL DE EMBALAGENS RE LTDA	R\$ 2,26
	EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 2,36
	LUCK COMERCIO DE PAPELARIA E CONFECCOES - EIRELI -	R\$ 2,36
	R. CLEAN COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,87
	ALFALIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,00
	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 4,29

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,30

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARRA DOS COQUEIROS/SE	Data: 24/03/2021 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS destinado a contratação de empresa do ramo pertinente para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, destinados a suprir as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social/FMAS e seus respectivos programas: SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PAIF/SCFV; SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE – PAEFI/CREAS, ÍNDICE DE GESTÃO DECENTRALIZADO DO SUAS – IGD SUAS E ÍNDICE DE GESTÃO DO PBF – IGD PBF.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA - COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, material plástico, atóxico, na cor branco ou cristal. Pacote com 50 unidades. Deverá conter na embalagem obrigatoriamente: informações do fabricante, lote, data de fabricação e informações do produto.	SRP: SIM
	Identificação: 20128
	Lote/Item: 9/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: PCT
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.596.456/0001-36 * VENCEDOR *	L & V COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA MERCADORIA EM GERAL LTDA	R\$ 1,60
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 1,64
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 2,95
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 3,40

Item 21: Copo descartável 200ml pct c/100 unid

Preço Estimado: R\$ 5,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,55

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	Copo descartável 200ml pct c/100 unid	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,70

Órgão: PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS

Data: 30/09/2021 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE CONSUMO REGULAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE DA FUNDEC, SUAS UNIDADES DE ENSINO E CONVENIDAS, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:985833

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Carrinho industrial - COPO DESCARTÁVEL, aplicação água, material: plástico, cor: branco, sem tampa, capacidade: 200ML, pacote com 100 unidades.

Adjudicação: 29/10/2021 12:09

CatMat: 37427 - CARRINHO INDUSTRIAL

Homologação: 04/11/2021 15:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.500

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.259.567/0001-09 * VENCEDOR *	PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,64
03.288.019/0001-73	K&S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,87
23.093.584/0001-92	MARKA CARIOCA COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,03
10.729.680/0001-32	DC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 4,04
38.234.368/0001-97	NOVA FLEX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,26
18.304.284/0001-75	DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES EIRELI	R\$ 4,34
36.141.328/0001-75	B.C.C. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,68
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 4,73
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	R\$ 5,82
35.772.303/0001-07	HPS CLEAN MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,82
33.389.747/0001-32	ISLA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,82
35.942.073/0001-87	ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,03
10.995.651/0001-12	RV9 SOLUCOES LTDA	R\$ 6,17
12.484.260/0001-69	AES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 6,17

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Data: 10/05/2021 13:30



Relatório gerado no dia 08/02/2022 10:53:21 (IP: 164.163.178.241)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%2bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%252bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt)
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%252bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt

Objeto: RP - Copos descartáveis, cordões e protetores para crachás.

Descrição: PORTA-COPO - Item 02- Copo descartável plástico, capacidade 200ml, material de poliestireno atóxico, branco, para aplicação em líquidos frios e quentes, bordas arredondadas, massa mínima em gramas de 2,20 gramas por copo, conforme ABNT NBR N° 14865/2012 e ABNT NBR N° 13230/1994. O acondicionamento deverá ser em caixa contendo 25 manga/pacote com 100 unidades. Nas embalagens deverá constar a capacidade de cada copo, quantidade de copos, nome do fabricante e peso mínimo de cada copo.

CatMat: 66419 - PORTA - COPO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:988841

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/05/2021 14:03

Homologação: 12/05/2021 11:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.825

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.088.664/0001-54 * VENCEDOR *	D Z L DISTRIBUIDORA ZANATA LTDA	R\$ 4,43
18.864.381/0001-12	ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	R\$ 4,44
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,49
39.751.442/0001-05	REVENDEDORA CORREIA EIRELI	R\$ 6,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,17

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (utensílios)..

Descrição: PORTA-COPO - COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, TRANSPARENTE, 200ML . Capacidade 200 ml, transparente, pacote com 100 unidades. Não tóxico, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento.

CatMat: 66419 - PORTA - COPO

Data: 26/04/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:522021 / UASG:452286

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 660

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.793.208/0001-85 * VENCEDOR *	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 6,17

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,87

Órgão: MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE

Objeto: Sistema de Registro de Preços para Contratação de empresa para fornecimento parcelado de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, a fim de suprir as necessidades das secretarias pertencentes à Prefeitura Municipal de Malhador/SE, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, durante o exercício que a Ata de Registro de Preços alcançar, conforme especificações do ANEXO I - Termo de Referência, do Edital.

Descrição: Copo descartável - Copo descartável, em polipropileno, capacidade de 200ml, pacote com 100 unidades

Data: 20/10/2021 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 30649

Lote/Item: 14/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: PCT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.692.367/0001-38 * VENCEDOR *	WILLIANE COMERCIO EIRELI	R\$ 4,69



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 4,70
26.155.377/0001-03	IMPERIO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 4,74
35.357.677/0001-66	ARTHUR DE SANTANA FONTES	R\$ 4,75
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 5,86
34.563.100/0001-48	ZRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,88
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,98
36.157.965/0001-30	FOLHA COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 6,52
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 8,40
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 19,00

Item 22: Copo descartável 50ml pct c/100 unid

Preço Estimado: R\$ 2,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,91

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	Copo descartável 50ml pct c/100 unid	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 07/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Futura e eventual aquisição de copos descartáveis e kit registro para fogão..

SRP: NÃO

Descrição: Porta-Copo - COPO DESCARTÁVEL material plástico, capacidade 50ml, aplicação café. Descrição complementar: material plástico transparente, atóxico, pacote com 100 unidades.OBS: UNIDADE MEDIDA EM PACOTE.

Identificação: N°Pregão:2322021 / UASG:452286

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/01/2022 12:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.580

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.584.199/0001-00 * VENCEDOR *	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 2,39
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 2,43
30.067.851/0001-12	LACIO OLIVEIRA DE SOUZA 02689002213	R\$ 2,55
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,60
44.511.378/0001-25	NJB REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,08
42.755.367/0001-65	ESTEFANY COSTA ALMEIDA 03595998260	R\$ 3,21
44.036.939/0001-81	TRVO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 3,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,89

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 19/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de material de consumo (Água Sanitária, balde e outros..), a fim de atender as necessidades das Unidades de Superintendência de Polícia Técnico-Científica, conforme documento do setor solicitante ID(0019381480) e Planilha (0019334055).

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:6022021 / UASG:925373

Lote/Item: 2/35

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Coador Café - COPO DESCARTÁVEL para café, pacote com 100 unidades de 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredadas não cortantes e sem telescopamento. Dentro da Norma ABNT NBR 14.865/2002, que deverá constar na embalagem. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.498.918/0001-38 * VENCEDOR *	POWERTECH CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 2,89
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 2,89

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,24

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 06/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Registro de preços para eventual e futura de AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO (expediente e limpeza), tais como caneta, clips, grampeador, papel sulfite, detergente, sabão, papel higiênico, etc, a pedido da Superintendência Estadual de Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura – SEDI..

Identificação: N°Pregão:4672021 / UASG:925373

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Porta-copo - COPO DESCARTÁVEL MATERIAL POLIESTIRENO, 1ª LINHA CAPACIDADE 50ML. APLICAÇÃO USO CAFEZINHO. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 490

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.844.377/0001-43	NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,24
17.221.558/0001-08 * VENCEDOR *	ECOLIM EIRELI	R\$ 3,24

Item 23: Copo descartável, capacidade 150 ml, pacote com 100 unidades..

Preço Estimado: R\$ 4,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	Copo descartável, capacidade 150 ml, pacote com 100 unidades..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Órgão: COMPANHIA DE GAS DO CEARA

Data: 18/05/2021 09:00

Objeto: COPOS DESCARTÁVEIS 50ML E 150ML

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Descrição: COPO DESCARTAVEL - COPO DESCARTAVEL, PLASTICO POLIPROPILENO NATURAL, AGUA, CAPACIDADE 150 ML, NBR - 14.865/02 C, SELO INMETRO, PACOTE 100.0 UNIDADES Obs: O PREÇO UNITÁRIO DEVERÁ SER O DE UM PACOTE COM 100 COPOS. O FORNECIMENTO DAR-SE-Á EM CAIXA COM 25 PACOTES.

Identificação: 202105987

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADES

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.914.096/0001-10 * VENCEDOR *	PH&B COMERIO & SERVICOS LTDA,	R\$ 3,92
12.647.488/0001-22	SC&L COMERCIO E TREINAMENTOS GERENCIAIS LTDA	R\$ 3,93
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,98
23.646.362/0001-50	COMERCIAL R R SARAIVA INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA EIRELI	R\$ 3,98
15.368.126/0001-90	M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,00
05.586.495/0001-04	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 4,00
33.790.063/0001-48	F RIBEIRO COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,08
41.136.403/0001-40	FRANCISCO WELLINGTON NOBREGA FERNANDES 16922557387	R\$ 4,10
30.865.998/0001-58	T D DANTAS SOLUCOES	R\$ 4,20
20.767.014/0001-42	MARCELO R DOS SANTOS	R\$ 4,20
41.471.794/0001-59	STEFANIE HELENA PAULA DE MOURA 05717376332	R\$ 4,29
25.193.345/0001-30	HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA	R\$ 4,50
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 4,58
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 4,60
04.772.058/0001-04	CLEIDE GOMES MARTINS	R\$ 4,79
40.351.323/0001-44	F E DE OLIVEIRA SILVA MAGAZINE	R\$ 4,99
30.677.188/0001-78	AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
35.972.114/0001-88	HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA	R\$ 5,00
40.057.319/0001-78	CNL3 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
39.327.806/0001-24	JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA	R\$ 5,00
40.852.310/0001-59	SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379	R\$ 5,00
02.618.885/0001-12	MIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,00

Item 24: Creme dental

Preço Estimado: R\$ 2,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,93

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	Creme dental	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,70

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE

Data: 12/01/2022 08:30

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades das Diversas Entidades – Direta e Indireta do Município de Rio Verde – GO, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência – Anexo, do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:602021 / UASG:989571

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Dentifrício - Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm) 0, Sabor: Menta 0, Tipo: Adulto 0, Capacidade: 90 NaN, Aplicação: Higiene Dental 0,

Adjudicação: 25/01/2022 09:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 481318 -

Quantidade: 600

Unidade: Tubo 90,00 G

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.813.885/0001-25 * VENCEDOR *	RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,60
42.076.792/0001-28	COMERCIAL E ATACADISTA GARCIA LTDA	R\$ 2,69



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 2,70
35.556.376/0001-61	NS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,28
36.752.777/0001-50	DELTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,28

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	Data: 11/01/2022 13:00
Objeto: Aquisição eventual de CESTAS BÁSICAS, que serão destinadas às famílias e indivíduos que se encontram em situação de vulnerabilidade social, atendidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social no município de Ipatinga, conforme especificações constantes neste Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Dentifrício - Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1000 Ppm) , Capacidade: 90	SRP: SIM
CatMat: 436841 - DENTIFRÍCIO	Identificação: N°Pregão:2032021 / UASG:984625
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.205
	Unidade: Tubo 90,00 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.680.482/0001-15 * VENCEDOR *	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 1,42
18.582.375/0001-72	CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,45
08.504.258/0001-37	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI	R\$ 2,85
28.088.733/0001-49	MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,90
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO	R\$ 3,04
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 3,20
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,22

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	Data: 11/01/2022 13:00
Objeto: Aquisição eventual de CESTAS BÁSICAS, que serão destinadas às famílias e indivíduos que se encontram em situação de vulnerabilidade social, atendidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social no município de Ipatinga, conforme especificações constantes neste Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Dentifrício - Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1000 Ppm) , Capacidade: 90	SRP: SIM
CatMat: 436841 - DENTIFRÍCIO	Identificação: N°Pregão:2032021 / UASG:984625
	Lote/Item: 2/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 735
	Unidade: Tubo 90,00 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.680.482/0001-15 * VENCEDOR *	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 1,42
08.504.258/0001-37	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI	R\$ 2,80
28.088.733/0001-49	MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,90
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 3,20
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,22
18.582.375/0001-72	CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,22
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO	R\$ 3,22



Item 25: Creme dental sem fluor para uso infantil

Preço Estimado: R\$ 5,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,17

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	Creme dental sem fluor para uso infantil	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU	Data: 20/09/2021 00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA COPA COZINHA E MATERIAIS DIVERSOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CREME DENTAL - EM GEL, USO INFANTIL COM BAIXA ABRASIVIDADE, PESANDO 50GR, TUTTI-FRUTTI, COMPOSTO DE FLUOR,LAURIL SULFATO DE SODIO,SACARINA,AGUA, SORBITOL,COMPOSICAO AROMATICA,POLIETILENOGLICOL, CARBOXIMETICULOSE, SILICA, FLUORETO DE SODIO,CORANTES, EMBAL - CREME DENTAL - EM GEL, USO INFANTIL COM BAIXA ABRASIVIDADE, PESANDO 50GR, TUTTI-FRUTTI, COMPOSTO DE FLUOR,LAURIL SULFATO DE SODIO,SACARINA,AGUA, SORBITOL,COMPOSICAO AROMATICA,POLIETILENOGLICOL, CARBOXIMETICULOSE, SILICA, FLUORETO DE SODIO,CORANTES, EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTAO PLASTIFICADA	Identificação: 1114412-19-08-2021
	Lote/Item: 1/113
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02545557000133 * VENCEDOR *	COMERCIAL LUAR EIRELI -EPP	R\$ 5,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,35

Órgão: MUNICIPIO DE ITABUNA / (6) MUNICIPIO DE ITABUNA	Data: 27/08/2021 09:15
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL .	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: DENTIFRICIO (CREME/PASTA DE DENTE) - CREME DENTAL INFANTIL - em gel, uso infantil com baixa abrasividade, Sabor tutti-frutti ou morango, composto de flúor lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, sorbitol, polietenogual sílica, fluoreto de sódio, composição aromática, corante e água. (Embalagem de 50g)	Identificação: NºLicitação:887387
	Lote/Item: 10/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/09/2021 14:15
	Homologação: 09/09/2021 14:15
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 400
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53 * VENCEDOR *	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 2,80
	ALFALIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,90
	ALFAGRA SUL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,60
	MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 4,34
	INSTRUMENTAL SAO JORGE EIRELI - EPP	R\$ 4,35
	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,35
	COMERCIAL DONA LIMPEZA LTDA	R\$ 7,90
	M A DE A LIMA PAPELARIA	R\$ 9,80



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE

Data: 23/07/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: CREME DENTAL - EM CREME DENTAL INFANTIL - GEL, USO INFANTIL COM BAIXA ABRASIVIDADE, TUTTI-FRUTTI, COMPOSTO DE FLUOR, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA, AGUA - CREME DENTAL - EM CREME DENTAL INFANTIL - GEL, USO INFANTIL COM BAIXA ABRASIVIDADE, TUTTI-FRUTTI, COMPOSTO DE FLUOR, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA, AGUA

Identificação: 1115674-02-07-2021

Lote/Item: 1/70

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 90

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26877656000180 * VENCEDOR *	SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,95

Item 26: Copo descartável, com capacidade para 300 ml, com 100 unidades.

Preço Estimado: R\$ 8,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,05

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	Copo descartável, com capacidade para 300 ml, com 100 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10

Órgão: MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO

Data: 05/08/2021 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA (pratos, xicaras, copo descartáveis e outros) - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 300 ML EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 300 ML EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Identificação: 26644

Lote/Item: 21/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: PCT

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.716.848/0001-00 * VENCEDOR *	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 7,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,90

Órgão: SMAPD e Órgãos Subordinados
Prefeitura Municipal de Victor Graeff/RS

Data: 22/02/2021 00:00

Objeto: Reempenho do pedido de empenho 339 empenho 819 referente ao processo de compra 223/21 e Dispensa de Licitação 219/21 alusivo a aquisição de Material de Higiene e Limpeza para manutenção da Sec. Agricultura em razão de ter sido empenho a menor

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: Copo plástico descartável, capacidade de 300 ml, contendo 100 unidades em cada pacote. - Copo plástico descartável, capacidade de 300 ml, contendo 100 unidades em cada pacote.

Identificação: 2782021

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: victorgraeff-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 3

Unidade: PAC

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.486.312/0001-04 * VENCEDOR *	VANIZA RODRIGUES DAHSE - ME	R\$ 10,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,15

Órgão: FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MG	Data: 17/02/2021 09:30
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAIS DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE NUTRIÇÃO DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Copo descartável - Copo descartável, estriado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 300 ml, que atenda a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 198 gramas cada manga.	Identificação: 18320
	Lote/Item: 5/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: PC
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.093.668/0001-19 * VENCEDOR *	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	R\$ 5,60
64.317.761/0001-54	CRISTIE NE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI	R\$ 5,70
05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA	R\$ 6,15
35.866.564/0001-96	MARCELO DE PAIVA RODRIGUES EIRELI	R\$ 6,19
17.734.271/0001-73	H & M ARTIGOS PARA FESTA LTDA	R\$ 6,30

Item 27: Creolina, uso veterinário, antisséptico, formicida e bactericida. Embalagem plástica com 500ml.

Preço Estimado: R\$ 9,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Creolina, uso veterinário, antisséptico, formicida e bactericida. Embalagem plástica com 500ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 11/11/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço especializado de limpeza - CREOLINA uso veterinário. Embalagem plástica com 500 ml, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Item exclusivo ME/EPP/MEI	Identificação: NºPregão:952021 / UASG:980447
CatSer: 25194 - Serviço especializado de limpeza	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 564
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.724.724/0001-37 * VENCEDOR *	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 4,95
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,00
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 5,22
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 5,50
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 6,94



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 6,95
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 8,00
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 13,60
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 20,01
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 50,00
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 50,00
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00

Item 28: Decantador frasco de 1 litro

Preço Estimado: R\$ 14,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,94

Quantidade	Descrição	Observação
70 Litros	Decantador frasco de 1 litro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Santa Cruz

Objeto: Aquisição de Material de Consumo para SESP.

Descrição: Solução - CLARIFICANTE E DECANTADOR 2EM1, SUBSTÂNCIA QUÍMICA: CLORETO MONOBÁSICO DE ALUMÍNIO, CAS: 1327-41-9, APARÊNCIA: LÍQUIDO, COR: CASTANHO, DENSIDADE: 1,25-1,29, FRASCO COM 1 LITRO

CatMat: 135046 - SOLUCAO CONTROLE

Data: 09/07/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:120669

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Frasco 1000,00 ML

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.876.529/0001-00 * VENCEDOR *	AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI	R\$ 8,90
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 10,20
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,69

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza e descartáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de São Francisco de Itabapoana/RJ.

Descrição: CLARIFICADOR /DECANTADOR DE ÁGUA FRASCO DE 1 LITRO - CLARIFICADOR /DECANTADOR DE ÁGUA FRASCO DE 1 LITRO

Data: 12/04/2021 00:00

Modalidade: MAT / SERV - CONVITE

SRP: NÃO

Identificação: 00000121

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: FRA

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.394.490/0001-72 * VENCEDOR *	BP NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 19,69

Item 29: Desentupidor de pia, em borracha, tamanho pequeno.

Preço Estimado: R\$ 7,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,40

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Desentupidor de pia, em borracha, tamanho pequeno.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada

23ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para almoxarifado e materiais permanentes para ALRE(Área de Lazer do Recanto do Engenheiro), fins de atender às necessidades da 23ª Companhia de Engenharia de Combate..

Descrição: Desentupidor pia - Desentupidor pia, material: borracha flexível, cor: preta, material cabo: plástico resistente, comprimento cabo: 20 cm, tipo: sanfonado

CatMat: 446101 - DESENTUPIDOR PIA

Data: 07/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:160101

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.317.761/0001-54 * VENCEDOR *	CRISTIE NE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI	R\$ 4,50
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 10,11

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,14

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Ariquemes

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Material de Limpeza tipo: Desentupidor de pia, Desinfetante anti-séptico, Desinfetante em pedra para vaso sanitário, Desinfetante líquido a base de pinho, Soda cáustica e Vassoura, para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Ariquemes, por um período de 12 (doze) meses. com o valor total estimado em R\$ 52.878,26.

Descrição: Sabao liquido - Desentupidor para pia, com corpo em plástico anatômico, sugador de borracha pré moldada, com formato sanfonado.

Data: 30/11/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1282021 / UASG:450522

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/12/2021 15:24

Homologação: 06/12/2021 15:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 81

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.221.558/0001-08 * VENCEDOR *	ECOLIM EIRELI	R\$ 7,14

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,76

Data: 25/11/2021 09:10



Relatório gerado no dia 08/02/2022 10:53:21 (IP: 164.163.178.241)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM3IISHGkDwwOLixJYfa9%2bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM3IISHGkDwwOLixJYfa9%252bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM3IISHGkDwwOLixJYfa9%252bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo

Objeto: Registro de preços para Aquisição de material de higienização..

Descrição: Desentupidor pia - Desentupidor pia, material: borracha flexível, cor: preta, altura: 10 cm, diâmetro: 12 cm, material cabo: madeira, comprimento cabo: 60 cm

CatMat: 307892 - DESENTUPIDOR PIA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:832021 / UASG:120072

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 170

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.826.856/0001-50	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 7,76
21.604.118/0001-07	GM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,76
* VENCEDOR *		

Item 30: Desentupidor, de vaso sanitário, tipo manual, ventosa de borracha, cabo de madeira torneada e envernizada.

Preço Estimado: R\$ 12,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,19

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Desentupidor, de vaso sanitário, tipo manual, ventosa de borracha, cabo de madeira torneada e envernizada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 11/11/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:980447

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 440

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Descrição: Serviço especializado de limpeza - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, tipo manual, ventosa de borracha, cabo de madeira torneada e envernizada. Item exclusivo ME/EPP/MEI

CatSer: 25194 - Serviço especializado de limpeza

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,65
* VENCEDOR *		
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 9,00
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 9,50
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,68
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 14,00
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 14,85
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 14,86
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 14,86
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 19,86

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA

Data: 09/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, conservação e descartáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do município de Salvaterra/PA..

Descrição: Desentupidor vaso sanitário - Desentupidor vaso sanitário, material: aço, tipo: sonda, comprimento: 15 m

CatMat: 377641 - DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980525

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/09/2021 10:04

Homologação: 06/10/2021 12:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.520.539/0001-53 * VENCEDOR *	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 11,00
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 11,20
35.300.606/0001-27	RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 12,00
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 12,10
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 13,00
36.112.065/0001-76	R. MORAIS ALHO	R\$ 13,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,53

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de material de higiene e limpeza em atendimento as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos agregados ao Município de São Miguel do Guamá/PA.

Descrição: Esfregão - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO - EM UNIDADE tipo manual, ventosa de borracha, cabo de madeira torneada e envernizada

CatMat: 30279 - ESFREGAO

Data: 15/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980551

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2021 18:34

Homologação: 09/08/2021 15:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,90
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 10,00
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 11,06
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 15,10

Item 31: Desinfetante, liquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Frascos plástico de 1000 ml

Preço Estimado: R\$ 5,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	Desinfetante, liquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Frascos plástico de 1000 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,39



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, conforme termo de referência..
Descrição: Pvc - Película / Filme - DESINFETANTE LIQUIDO SANITARIO, AROMATIZADO, EMBALAGEM COM 1 L, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.
CatMat: 105651 - PVC - PELICULA / FILME

Data: 26/11/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1262021 / UASG:988841
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.045
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.403.752/0001-50 * VENCEDOR *	KAPRICHIO DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 3,14
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 4,39
07.566.796/0001-93	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,24

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..
Descrição: Serviço especializado de limpeza - DESINFETANTE , liquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frascos plásticos de 1000 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Item exclusivo ME/EPP/MEI
CatSer: 25194 - Serviço especializado de limpeza

Data: 11/11/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:980447
Lote/Item: /50
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6.653
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 * VENCEDOR *	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,63
30.298.473/0001-88	R A PEREIRA EIRELI	R\$ 2,77
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,00
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 3,44
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 3,45
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 3,50
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 3,66
41.687.100/0001-15	MR LICITACOES - LTDA	R\$ 3,90
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 3,98
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,50
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 4,55
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,73
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 6,98
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 6,98
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 6,98
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,98
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,98
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	R\$ 6,98



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,24

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA**Data:** 11/11/2021 09:00**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:952021 / UASG:980447**Lote/Item:** /49**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 19.959**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**Descrição:** Serviço especializado de limpeza - DESINFETANTE , liquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frascos plásticos de 1000 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.**CatSer:** 25194 - Serviço especializado de limpeza

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 * VENCEDOR *	SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,63
30.298.473/0001-88	R A PEREIRA EIRELI	R\$ 2,77
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,00
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 3,26
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 3,45
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 3,50
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 3,61
41.687.100/0001-15	MR LICITACOES - LTDA	R\$ 3,90
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 3,98
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,50
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 4,55
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,73
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 6,20
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 6,98
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 6,98
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 6,98
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,98
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,98

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,79

Órgão: Câmara Municipal de Virmond**Data:** 30/09/2021 14:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DEMATERIAIS DE CONSUMO LIMPEZA COPA E COZINHA DESCARTAVEIS UTENCILIOS E GENEROS ALIMENTICIOS AQUISIÇÃO DEMATERIAIS DE CONSUMO LIMPEZA COPA E COZINHA DESCARTAVEIS UTENCILIOS E GENEROS ALIMENTICIOS**Modalidade:** Processo dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 92021 - Processo dispensa**Lote/Item:** 2/16**Ata:** N/A**Fonte:** <http://187.7.133.112:7474/transparencia/licitacoes>**Quantidade:** 35**Unidade:** UN**UF:** PR**Descrição:** DESINFETANTE LÍQUIDO PARA BANHEIRO EMBALAGEM COM 1 LITRO - DESINFETANTE LÍQUIDO PARA BANHEIRO EMBALAGEM COM 1 LITRO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.050.384/0001-36 * VENCEDOR *	2RB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,79



Relatório gerado no dia 08/02/2022 10:53:21 (IP: 164.163.178.241)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%2bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%252bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%252bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

Data: 10/08/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA, COZINHA E GÁS ENGARRAFADO, A SEREM UTILIZADOS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JAPORÃ/MS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADE E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00004421

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.84.25.50:5656/transparencia/

Quantidade: 2.010

Unidade: UN

UF: MS

Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO - DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.599.664/0001-87 * VENCEDOR *	GUERREIRO & CIA LTDA	R\$ 6,05

Item 32: Desinfetante, liquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Frascos plástico de 500 ml.

Preço Estimado: R\$ 3,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,42

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	Desinfetante, liquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Frascos plástico de 500 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 17/11/2021 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Planalto

SRP: SIM

Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada

Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:160130

36º Batalhão de Infantaria Mecanizado

Lote/Item: /165

Objeto: Aquisição de material de expediente para suprir as necessidades desta Organização Militar..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Solução limpeza multiuso** - Solução limpeza multiuso, composição básica: água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico: líquido, aplicação: limpeza geral, características adicionais: tampa dosadora de fluxo

Adjudicação: 22/11/2021 16:02

Homologação: 23/11/2021 18:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 293351 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO

Quantidade: 900

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.330.719/0001-59 * VENCEDOR *	IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,38
64.317.761/0001-54	CRISTIE NE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI	R\$ 2,60
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 2,80
00.531.859/0001-27	MALUMA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,24
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,26
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,79
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 3,81
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI	R\$ 3,82
21.542.057/0001-92	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 3,85
26.003.411/0001-24	GISELI GUERREIRO GONCALES	R\$ 3,85



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.640.372/0001-02	AXION ADVANCED CHEMICAL COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS EIRELI	R\$ 3,85
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	Data: 03/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, para atender as necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino e da Secretaria Municipal Adjunta de Educação Básica.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Solução limpeza multiuso - Solução limpeza multiuso, composição básica: água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico: líquido, aplicação: limpeza geral, características adicionais: tampa dosadora de fluxo	SRP: SIM
CatMat: 293351 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:985847
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/11/2021 17:02
	Homologação: 05/11/2021 18:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 31.000
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.811.518/0001-10 * VENCEDOR *	H. BOY OTZ JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,72
03.132.196/0001-66	PLACIDOS COMERCIAL LTDA	R\$ 1,74
39.418.155/0001-88	TOUT VENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,10
03.288.019/0001-73	K&S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,17
13.791.068/0001-88	ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,50
35.159.991/0001-34	PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2,50
36.141.328/0001-75	B.C.C. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,62
32.002.174/0001-80	SUSTENTE SERVICOS DE MANUTENCAO E TERCEIRIZACAO LTDA	R\$ 2,68
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 2,81
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,85
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,94
08.228.656/0001-78	BRASILSUPRI EIRELI	R\$ 2,98
06.324.022/0001-93	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA	R\$ 3,08
07.412.807/0001-80	LATTANZI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,15
19.566.921/0001-44	LOPES & SILVA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 3,16
21.777.287/0001-30	C. G. LIMA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3,25
27.707.061/0001-40	G-RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,52
14.080.070/0001-01	MAC CLEAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,54
00.808.110/0001-84	L&M MATERIAIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,55
17.650.181/0001-02	ANAZIRA A. BATISTA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 3,65
41.687.100/0001-15	MR LICITACOES - LTDA	R\$ 3,70
39.548.763/0001-07	ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3,70
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 3,73
16.813.260/0001-16	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 3,74
07.412.297/0001-41	ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA	R\$ 3,74
29.471.561/0001-50	SMS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 3,74
10.685.226/0001-27	REZENDE E SBBABI MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 3,74



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.484.260/0001-69	AES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,74
21.760.032/0001-65	PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,28

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria	Data: 07/10/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172021 / UASG:160041 Lote/Item: /27 Ata: Link Ata Adjudicação: 22/10/2021 07:42 Homologação: 22/10/2021 10:52 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.500 Unidade: Frasco 500,00 ML UF: CE
Objeto: Eventual e futura aquisição de material de higiene e limpeza, conforme o Objetivo Estratégico Organizacionais (OE02) no aperfeiçoamento nos sistemas administrativos, logístico e de administração..	
Descrição: Solução limpeza multiuso - Solução limpeza multiuso, composição básica: água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico: líquido, aplicação: limpeza geral, características adicionais: tampa dosadora de fluxo	
CatMat: 293351 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.868.944/0001-40 * VENCEDOR *	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,94
04.401.608/0001-89	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,15
26.644.910/0001-09	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 2,30
33.651.718/0001-05	W R COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,70
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 3,00
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,21
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 3,22
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 3,35
32.469.869/0001-76	M C VITORIANO DE QUEIROZ	R\$ 3,38
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,38
33.689.178/0001-40	R A DE MELO EIRELI	R\$ 3,54
14.994.178/0001-00	RAFAEL SOARES MELO	R\$ 4,10
39.380.978/0001-61	LICITA LTDA	R\$ 5,40
05.586.495/0001-04	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 5,50

Item 33: Desinfetante bactericida com aroma 1 lt

Preço Estimado: R\$ 8,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,73

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Desinfetante bactericida com aroma 1 lt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,94

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA	Data: 22/12/2021 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos, visando atender num período de 12 (doze) meses, as necessidades desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:302021 / UASG:925852 Lote/Item: 6/219



Descrição: Desinfetante - Desinfetante Característica Adicional: Sem Aroma , Forma Física: Solução Aquosa Concentrada , Composição: À Base De Quaternário De Amônio
CatMat: 473431 - DESINFETANTE

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 708
Unidade: Mililitro
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 7,88
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA
Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza", a fim de atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA..
Descrição: Desincrostante - Desinfetante bactericida, biodegradável, aroma, embalagem 1 lt
CatMat: 128511 - DESENCROSTANTE

Data: 25/06/2021 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:980391
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/07/2021 11:22
Homologação: 12/07/2021 16:28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.600
Unidade: Litro
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.722.042/0001-00 * VENCEDOR *	F M ALVES ARRUDA	R\$ 6,70
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 8,22

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná
Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (copa, higiene, limpeza e conservação) para atender as necessidades das Secretarias Municipais, suas unidades administrativas, Fundação, Agência Reguladora, Fundo de Pensão e Autarquia da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná..
Descrição: Sabao liquido - DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA 2 LT Composição À Base De Quaternário De Amônio, Características Adicionais Com Aroma, Princípio Ativo Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio + Tensioativos.
CatMat: 102407 - SABAO LIQUIDO

Data: 14/05/2021 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:980005
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.272
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.269.250/0001-50 * VENCEDOR *	JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 4,70
13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 4,72
05.508.816/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 4,79
29.004.099/0001-81	BONIN & BONIN LTDA	R\$ 5,25
19.288.989/0001-09	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 6,34
24.572.092/0001-42	C J JOB	R\$ 6,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 7,00
01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,01

Item 34: Desodorante de ambiente tipo spray, embalagem de 400ml.

Preço Estimado: R\$ 13,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,21

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Desodorante de ambiente tipo spray, embalagem de 400ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 30/12/2021 14:00
Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Material De Limpeza Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Desodorante / aromatizante de ambiente - Desodorante / Aromatizante De Ambiente Tipo: Aerosol , Aroma: Variado , Características Adicionais: Spray	SRP: SIM
CatMat: 457804 - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE	Identificação: N°Pregão:1112021 / UASG:982179
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/01/2022 16:28
	Homologação: 24/01/2022 14:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Tubo 410,00 ML
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.286.366/0001-92 * VENCEDOR *	J P DA SILVA ATACADO E VAREJO DE ALIMENTOS	R\$ 10,98
29.648.521/0001-31	GLEBSON MEDEIROS BARBOSA	R\$ 10,99
13.538.115/0001-86	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 11,10
12.254.078/0001-11	LIVRE ESCOLHA COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	R\$ 11,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Órgão: MINISTERIO DA ECONOMIA SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF/PE	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza, de interesse da Superintendência Regional de Administração do Ministério da Economia em Pernambuco.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL, AROMA VARIADO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SPRAY	SRP: NÃO
CatMat: 457804 - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE	Identificação: Dispensa de Licitação N° 30/2021 / UASG: 170055
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.333.903/0001-06 * VENCEDOR *	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 13,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,59

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, E AGRONOMIA DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL	Data: 23/11/2021 10:00
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de materiais de limpeza, higiene, conservação e gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades da sede e Inspetorias do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul (Crea-MS).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Desodorante , aromatizante de ambiente - Desodorante , aromatizante de ambiente, tipo: aerosol, aroma: variado, características adicionais: spray	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:389086
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Frasco 360,00 ML
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.257.078/0001-84 * VENCEDOR *	YOUSSIF AMIM YOUSSIF	R\$ 15,59

Item 35: Desodorizador ambiental, em aerossol, sem cfc, essências suaves, efeito neutralizante, frasco de 400 ml.

Preço Estimado: R\$ 9,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,94

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	Desodorizador ambiental, em aerossol, sem cfc, essências suaves, efeito neutralizante, frasco de 400 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 16/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Desodorizador sanitário - Desodorizador Ambiental Aerossol sem CFC, essências Suaves, frasco aproximadamente 360 a 400 ml, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde ou Anvisa.	SRP: SIM
CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO	Identificação: N°Pregão:722021 / UASG:450068
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 119
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.684.094/0001-07 * VENCEDOR *	RIO D'OURO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,28
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 7,30
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,25
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,51
11.819.860/0001-78	RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 11,70
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,63
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 25,00
04.541.813/0001-40	M. B. MARTINS AGROPECUARIA	R\$ 105,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Data: 09/07/2021 09:00



Relatório gerado no dia 08/02/2022 10:53:21 (IP: 164.163.178.241)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%2bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%252bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt)
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%252bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo Diversos (higiene, limpeza, escritório, alimentos, descartáveis e ferramentas)..

Descrição: **Desodorizador sanitário** - Desodorizador Ambiental Aerossol sem CFC, essências Suaves, frasco aproximadamente 360 a 400 ml, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde ou Anvisa.

CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:450068

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 7,00
39.418.155/0001-88	TOUT VENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,30
06.539.978/0001-02	C ALBERJAN REIS GONCALVES EIRELI	R\$ 9,80
33.860.843/0001-17	CASTRO MM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,98
25.100.007/0001-06	BOSS DO BRAZIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,41

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/10/2021 00:00

Objeto: "Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Limpeza, Conservação e Higiene Pessoal."

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: DESODORIZADOR DE AR: DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL NA FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO EM FRASCO DE ALUMÍNIO COM CONTEÚDO DE 400 ML E PESO LÍQUIDO DE 277 GRAMAS. SEM CFC, ESSÊNCIAS SUAVES, APLICAÇÃO: - DESODORIZADOR DE AR: DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL NA FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO EM FRASCO DE ALUMÍNIO COM CONTEÚDO DE 400 ML E PESO LÍQUIDO DE 277 GRAMAS. SEM CFC, ESSÊNCIAS SUAVES, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA CONFORME REGULAMENTAÇÃO DA ANVISA.

Identificação: 00004921

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 201.28.69.179:8079/transparencia/

Quantidade: 720

Unidade: FR

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.348.911/0001-68 * VENCEDOR *	C.H. LAZZARI	R\$ 9,90

Item 36: Desodorador de vaso sanitário 30g

Preço Estimado: R\$ 1,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,72

Quantidade	Descrição	Observação
6.500 Unidades	Desodorador de vaso sanitário 30g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,72

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA

Data: 28/04/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS BEBIDAS NÃO ALCOOLICAS MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTECNICOS .

Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA

SRP: SIM

Identificação: 80000121



Descrição: DESODOR EM PEDRA P/ VASO SANITÁRIO - DESODOR EM PEDRA P/ VASO SANITÁRIO

Lote/Item: 1/126

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/

Quantidade: 1.678

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.940.932/0001-29	GEOVANI COSTA ANDRADE	R\$ 1,72
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,72

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA

Data: 28/04/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTÉCNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA

SRP: SIM

Identificação: 90000121

Lote/Item: 1/66

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/

Quantidade: 360

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.940.932/0001-29	GEOVANI COSTA ANDRADE	R\$ 1,72
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

Data: 28/04/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS BEBIDAS NÃO ALCOOLICAS MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTECNICOS .

Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA

SRP: SIM

Identificação: 80000121

Lote/Item: 1/126

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/

Quantidade: 1.678

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.940.932/0001-29	GEOVANI COSTA ANDRADE	R\$ 1,72
* VENCEDOR *		



Item 37: Detergente desengordurante 500ml. Líquido viscoso de cor amarelada de alta espuma para uso em superfícies de alumínio, cobre, galvanizados, botas de borrachas e aventais plásticos e outros utensílios sensíveis à causticidade. Embalagem de 500ml.

Preço Estimado: R\$ 1,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,78

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	Detergente desengordurante 500ml. Líquido viscoso de cor amarelada de alta espuma para uso em superfícies de alumínio, cob re, galvanizados, botas de borrachas e aventais plásticos e outros utensílios sensíveis à causticidade. Embalagem de 500ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,60

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Advocacia Geral da União

Diretoria Geral de Administração

Superintendência de Administração em São Paulo

Objeto: Contratação de serviços terceirizados de Copeiragem, com o fornecimento de todos materiais, uniformes, utensílios, produtos/insumos de forma contínua, com dedicação exclusiva de mão de obra, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: Prestação de Serviços de Copeiragem - Detergente Lava Louça de 500ml

Data: 27/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:110099

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 84

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.055.277/0001-23 * VENCEDOR *	SURICATE SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	R\$ 1,18
05.576.482/0001-46	ARCOLIMP SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 1,46
10.917.822/0001-95	UNIVERSO SOLUCOES TECNICAS EIRELI	R\$ 1,60
44.226.134/0001-09	KOLP COMPANY LTDA	R\$ 10,00
17.303.236/0001-08	MANACAPURU LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	R\$ 50.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,06

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

EMBRAPA CERRADOS/BRASILIA/DF

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Elétrico Eletrônico e Outros para a Embrapa Cerrados.

Descrição: Apara de madeira - Detergente neutro - 500ml. LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado da Embrapa Cerrados - CPAC, das 08h às 11h e das 13h às 16h

Data: 06/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:135039

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.634.818/0001-85 * VENCEDOR *	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 1,66
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,72
05.376.501/0001-90	COMERCIAL NOTA 10 LTDA	R\$ 2,06
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,69
10.863.879/0001-59	LER - LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,16



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Materiais para Limpeza e Conservação dos Laboratórios da Embrapa Amazônia Oriental, conforme especificações constantes deste Termo de Referência.

Descrição: **Partículas magnéticas** - Detergente neutro para louças, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural. Composição: tensoativos aniônicos, sequestrante, conservantes, espessantes, aroma neutro e água. Princípio ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na Anvisa/MS. O produto deverá estar acondicionado em embalagem contendo as seguintes informações, impressas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricação, número do lote, composição, peso e e registros nos órgãos competentes. Qualidade similar ou superior à marca Limpol. Data de validade igual ou superior a 80% do prazo de validade estabelecido pelo fabricante, a contar da data de entrega do produto. Apresentação: frasco de polietileno com Tampa Push Pool contendo 500mL.

CatMat: 150698 - PARTÍCULAS MAGNÉTICAS

Data: 18/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:135006

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2021 08:42

Homologação: 20/10/2021 15:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.146.066/0001-90 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,50
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 1,59
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,71
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 2,16
21.268.634/0001-08	MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,30
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 2,85
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 50,40

Pregão (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,30

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIA / (1) CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIA

Objeto: Materiais de Higiene e Limpeza.

Descrição: **DETERGENTE LIQUIDO** - Detergente líquido de limão, 500ml, concentrado, com excelente ação desengordurante biodegradável. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Prazo de validade mínima de 12(doze) meses, contados da data de entrega. Ref. Ipê, Limpol, Minuano.

Data: 26/04/2021 14:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:866482

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/05/2021 17:39

Homologação: 19/05/2021 17:39

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 140

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.488.226/0001-09 * VENCEDOR *	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,26
	V. L. MONTEIRO DA SILVA COMERCIO DE PAPELARIA - ME	R\$ 1,34



Item 38: Escova para lavar roupas, oval multiuso, com cerdas e suporte plástico.

Preço Estimado: R\$ 4,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Escova para lavar roupas, oval multiuso, com cerdas e suporte plástico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 11/11/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço especializado de limpeza - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, Oval multiuso, com cerdas e suporte plástico, desenho anatômico que encaixa perfeitamente nas mãos. Medindo aproximadamente: 25 mm de altura. Item exclusivo ME/EPP/MEI	SRP: SIM
CatSer: 25194 - Serviço especializado de limpeza	Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:980447
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 780
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 * VENCEDOR *	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,99
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2,00
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,10
30.298.473/0001-88	R A PEREIRA EIRELI	R\$ 2,50
41.722.633/0001-90	BLUE LIFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,60
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 2,80
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 2,80
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 3,40
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 3,80
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,99
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,01
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 4,04
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,20
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 4,49
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 15/06/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de material de higiene e limpeza em atendimento as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos agregados ao Município de São Miguel do Guamá/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esfregão - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - EM UNIDADE Oval multiuso, com cerdas e suporte plástico, desenho anatômico que encaixa perfeitamente nas mãos. Medindo aproximadamente: 25 mm de altura.	SRP: SIM
CatMat: 30279 - ESFREGAO	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980551
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/07/2021 18:34
	Homologação: 09/08/2021 15:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 648
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,99
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 3,10
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 4,00
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,60
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,00
12.320.177/0001-54	MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,00
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 5,18
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,46
33.931.812/0001-00	GESERV COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,60

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque/MS

Data: 28/06/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE - MS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS DISCIPLINAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1050

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS ESCOVA OVAL MULTIUSO EM PP COM CERDAS ONDULADAS DE 25 MM DE ALTURA E DESENHO ANATOMICO QUE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO. IDEAL PARA LAVAR ROUPAS E USO EM GERAL DE LIMPEZA. RESISTENTE ATÉ 60*. ESCOVA COM 62 TUFOS. - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS ESCOVA OVAL MULTIUSO EM PP COM CERDAS ONDULADAS DE 25 MM DE ALTURA E DESENHO ANATOMICO QUE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO. IDEAL PARA LAVAR ROUPAS E USO EM GERAL DE LIMPEZA. RESISTENTE ATÉ 60*. ESCOVA COM 62 TUFOS.

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_nioaque

Quantidade: 50

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.298.377/0001-55 * VENCEDOR *	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	R\$ 3,49
35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,50
01.206.306/0001-61	CLAREAR COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,00
26.328.458/0001-68	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAO EIRELI	R\$ 4,20
10.592.265/0001-80	MARY CARLA JACOB	R\$ 5,00
00.589.733/0001-03	COMERCIAL MALLONE LTDA	R\$ 8,00
05.082.449/0001-60	NILDO LEAO SANTANA	R\$ 8,50
30.391.752/0001-91	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 8,85

Item 39: Escovão, cerdas em piaçava, cabo em madeira, cepa em madeira, comprimento cerdas mínimo 3 cm.

Preço Estimado: R\$ 18,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Escovão, cerdas em piaçava, cabo em madeira, cepa em madeira, comprimento cerdas mínimo 3 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

Data: 11/05/2021 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 08/02/2022 10:53:21 (IP: 164.163.178.241)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%2bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%2bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%2bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt

Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, para atender as demandas dos serviços desenvolvidos pelas Secretarias Municipais de Óbidos - Pará, no exercício de 2021..

Descrição: BOMBA DE INSETICIDA - Escovão, material cerdas de piaçava, material cabo de madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas mínimo 3cm, características adicionais com cabo.

CatMat: 3646 - BOMBA DE INSETICIDA

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980501

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/06/2021 13:15

Homologação: 10/06/2021 10:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90 * VENCEDOR *	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 7,78
03.630.223/0001-20	L. G. COUTO	R\$ 7,80
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 13,80
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 24,00
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 25,27
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 27,78

Item 40: Esfregão, em microfibra.

Preço Estimado: R\$ 28,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,92

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Esfregão, em microfibra.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,60

Órgão: PREF.MUN. DE CLEVELANDIA

Data: 20/09/2021 08:30

Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de materiais de limpeza e produtos de higienização, para fins de atendimento a todas as Secretarias Municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Esfregão - Esfregão, refil avulso. Uso: em esfregão giratório, efetuar limpeza de pisos frios, porcelanato, laminados e madeiras, composição: microfibra - dimensões aproximadamente Ø 16cm x 10cm - compatível com esfregões de encaixe Ø16cm - pode ser utilizado para outras marcas. Garantia contra defeitos de fabricação.

Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:987509

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 30279 - ESFREGAO

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.829.415/0001-54 * VENCEDOR *	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 20,59
73.244.337/0001-18	MULTI ACAA - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 20,60
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS

Data: 09/09/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, para as secretarias municipais, emefs e ubs, pelo sistema de registro de preços, pelo período de 12 meses, conforme edital e anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2182021 / UASG:988561



Descrição: Esfregão - ESFREGÃO PARA MOP 360° - REFIL CONFECCIONADO EM MICROFIBRA PARA SISTEMA DE MOP COM CENTRÍFUGA.

CatMat: 30279 - ESFREGAO

Lote/Item: 6/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,25
08.471.046/0001-09 * VENCEDOR *	DESKART SUL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 25,00
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 29,80
04.061.219/0001-51	ADEJOR DO BRASIL LTDA	R\$ 30,00
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,76

Órgão: MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO

Data: 10/03/2021 10:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual a aquisição estimativa de material de consumo, sendo materiais de limpeza hospitalar e higiene pessoal hospitalar, permanentes e PSF, a serem utilizados para suprir as necessidades e demandas das Secretarias Municipais, conforme condições e especificações definidas no termo de referência, por um período de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 19491

Lote/Item: 28/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 60

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.933.407/0001-10 * VENCEDOR *	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 38,75
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 38,76
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 59,00

Item 41: Espanador de teto, cerdas em sisal, cabo de madeira medindo aproximadamente 170 cm.

Preço Estimado: R\$ 13,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,42

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Espanador de teto, cerdas em sisal, cabo de madeira medindo aproximadamente 170 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

Data: 12/11/2021 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CORPORATIVO para aquisição de MATERIAL E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA, com validade de 12 (doze) meses, distribuídos em 39 (trinta e nove) lotes, discriminados no quadro a seguir, do tipo MENOR PREÇO/LOTE, sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, a fim de atender a necessidade dos serviços das Secretarias e Órgãos integrantes do Poder Executivo Municipal, conforme especificado neste termo de referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:522021 / UASG:982457

Lote/Item: 11/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Descrição: Espanador - ESPANADOR DE PAREDE/TETO: ESPANADOR EM SISAL, COM CABO EM MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 02 METROS.

Quantidade: 435
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.351.431/0001-14 * VENCEDOR *	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 6,91
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 11,12
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 12,18
08.576.285/0001-15	L. O. SOARES DE MORAES	R\$ 12,36
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 12,36
05.449.553/0001-40	TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,56
30.294.882/0001-06	SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 17,57

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA AM
Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza.
Descrição: Espanador - Espanador de Teto, material de nylon, cabo de madeira medindo cerca de 2 metros de comprimento
CatMat: 30236 - ESPANADOR

Data: 18/08/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:989835
Lote/Item: /44
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/09/2021 14:20
Homologação: 01/09/2021 14:32
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 191
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.858.726/0001-13 * VENCEDOR *	TUIUE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	R\$ 8,90
17.364.375/0001-33	L F DA S LIMA EIRELI	R\$ 8,95
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 8,96
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 8,98
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 9,00
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 9,30
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 9,32
24.552.516/0001-07	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 13,00
15.374.505/0001-93	MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI	R\$ 15,60
02.692.154/0001-17	JULYO COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,80
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 21,00
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 25,00
14.195.952/0001-12	FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA	R\$ 32,20
00.368.488/0001-04	M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 33,00
37.134.626/0001-09	MARLON GRIJO DE LIMA 00555008207	R\$ 33,00
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 33,55
17.828.706/0001-49	LIDER ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 33,90



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
COMANDO 22ª BDA INF SI

Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza para atender as necessidades do Cmdo da 22ª Bda de Inf de SI e OMDS de Macapá..

Descrição: Espanador - ESPANADOR DE TETO, com cabo de no mínimo 2,20 metros.

CatMat: 30236 - ESPANADOR

Data: 11/08/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:160026
Lote/Item: /49
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.190.030/0001-00 * VENCEDOR *	W. F. DE SOUSA AMANAJAS EIRELI	R\$ 10,90
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 10,94
15.236.161/0001-56	M. RODRIGUES CARDOSO	R\$ 13,64
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	R\$ 14,40

Item 42: Esponja de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: com no mínimo 8 unidades, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Preço Estimado: R\$ 2,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	Esponja de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: com no mínimo 8 unidades, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,68

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Materiais: Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, carne bovina, gás - GLP, materiais de limpeza, utensílios de refeitório (copa e cozinha), aquisição de pães, salgados, sucos para eventos oficiais e outros, para o Setor de Alimentação e Nutrição – SAN do Refeitório e demais setores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Cáceres..

Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço

CatMat: 296307 - ESPONJA LIMPEZA

Data: 18/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:158144
Lote/Item: 5/190
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: Pacote 8,00 UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.105.231/0001-19 * VENCEDOR *	N CARRER EIRELI	R\$ 1,80
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 2,38
33.823.751/0001-67	DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,50
31.156.604/0001-55	W. F. DE JESUS VIEGAS EIRELI	R\$ 2,85
05.774.463/0001-24	ORIGINAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,73
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 8,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,11



Relatório gerado no dia 08/02/2022 10:53:21 (IP: 164.163.178.241)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%2bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%252bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt)
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%252bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí

Objeto: Aquisição dos materiais para consumo, destinados ao desenvolvimento dos trabalhos realizados nesta Secretaria de Educação do Estado do Piauí..

Descrição: **Esponja Limpeza** - Esponja Limpeza Material: Lã De Aço Carbono , Comprimento Mínimo: 90 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Largura Mínima: 40 MM, Peso Líquido Mínimo: 42g / 8un , Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação , Formato: Retangular

Data: 17/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:352021 / UASG:925478

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2022 21:48

Homologação: 27/01/2022 13:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 8 UN

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.239.237/0001-79 * VENCEDOR *	C L BESERRA & CIA LTDA	R\$ 1,15
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 3,07

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,02

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada
23ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para almoxarifado e materiais permanentes para ALRE(Área de Lazer do Recanto do Engenheiro), fins de atender às necessidades da 23ª Companhia de Engenharia de Combate..

Descrição: **Esponja limpeza** - Esponja limpeza, material: lã aço, formato: anatômico, abrasividade: mínima, aplicação: utensílios de alumínio

CatMat: 225907 - ESPONJA LIMPEZA

Data: 07/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:160101

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.317.761/0001-54 * VENCEDOR *	CRISTIE NE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI	R\$ 2,50
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,55

Item 43: Esponja multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida de fibra sintética cm abrasivo. Embalagem plástica individual.

Preço Estimado: R\$ 1,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,17

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Esponja multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida de fibra sintética cm abrasivo. Embalagem plástica individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,32

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Santa Cruz

Objeto: Aquisição de Material de Consumo para SESP.

Data: 09/07/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:120669

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Esponja litográfica - ESPONJA DUPLA FACE COM MANTA ABRASIVA, TRADICIONAL, MULTIUSO, ANTIBACTERICIDA, MEDINDO 110MM X 75MM X 23MM, DUPLA FACE, VERDE E AMARELA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

CatMat: 95117 - ESPONJA DE CELULOSE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.407.930/0001-41 * VENCEDOR *	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 0,41
35.942.073/0001-87	ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,45
28.451.658/0001-39	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,59
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 0,69
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,73
06.539.978/0001-02	C ALBERJAN REIS GONCALVES EIRELI	R\$ 1,90
37.816.631/0001-93	VERONICA GRAZIELLE FERREIRA FACUNDO	R\$ 2,00
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,73
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,74
34.788.803/0001-74	DECOLAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 2,74

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,26

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA

Data: 28/05/2021 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Materiais, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados a Estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de Assistência Social (SUAS) – Associação Casa São Vicente de Paulo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:985921

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/05/2021 14:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.556.125/0001-41 * VENCEDOR *	F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 0,60
31.808.966/0001-83	ROTA 393 ALIMENTOS LTDA	R\$ 0,84
36.180.718/0001-54	ACR REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 1,25
35.772.303/0001-07	HPS CLEAN MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,26
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,28
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 48,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,95

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE SERGIPE - CREA/SE

Data: 08/04/2021 09:22

Objeto: Aquisição eventual de materiais de limpeza para repor o almoxarifado para atender as necessidades ocasionais dos setores deste Regional e dos NID's em suas atividades diárias, com características e especificações informadas neste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927163

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/04/2021 12:46

Homologação: 22/04/2021 08:14



Descrição: BUCHA - ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, 110 X 75 X 20 MM (C X L X E), COMPOSIÇÃO ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA: 3M, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. (LAVAR LOUÇAS E ETC.).

CatMat: 150413 - BUCHA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.081.582/0001-03 * VENCEDOR *	W.C.S. COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E DE LIMPEZA LTDA	R\$ 0,41
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 0,43
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 0,95
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 1,19
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 7,00

Item 44: Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões aproximadas 40cmx60cm.

Preço Estimado: R\$ 5,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,08

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões aproximadas 40cmx60cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,25

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Materiais: Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, carne bovina, gás - GLP, materiais de limpeza, utensílios de refeitório (copa e cozinha), aquisição de pães, salgados, sucos para eventos oficiais e outros, para o Setor de Alimentação e Nutrição – SAN do Refeitório e demais setores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Cáceres..

Descrição: Flanela - Flanela Material: 100% Algodão , Comprimento: 60 CM, Cor: Amarela , Largura: 30 C

CatMat: 420506 - FLANELA

Data: 18/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:158144

Lote/Item: 5/193

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.105.231/0001-19 * VENCEDOR *	N CARRER EIRELI	R\$ 2,20
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 2,70
33.823.751/0001-67	DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00
31.156.604/0001-55	W. F. DE JESUS VIEGAS EIRELI	R\$ 3,50
05.774.463/0001-24	ORIGINAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,53
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 6,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,88

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades das Diversas Entidades – Direta e Indireta do Município de Rio Verde – GO, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência – Anexo, do Edital..

Data: 12/01/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:602021 / UASG:989571

Lote/Item: /193

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Pano limpeza - Material: 100% Algodão 0, Aplicação: Limpeza Geral 0, Largura: 60 NaN, Características Adicionais: Tipo Flanela, Bordas Lisa 0,
CatMat: 321559 - PANO LIMPEZA

Adjudicação: 25/01/2022 09:49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 780
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.076.792/0001-28 * VENCEDOR *	COMERCIAL E ATACADISTA GARCIA LTDA	R\$ 5,00
15.104.655/0001-87	JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 5,04
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 5,39
10.989.624/0001-37	FERREIRA NOGUEIRA LTDA	R\$ 5,88
35.556.376/0001-61	NS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,00
36.752.777/0001-50	DELTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,39
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 9,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,11

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
Objeto: Formação de Registro de Preços para aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios e Utensílios de Cozinha em geral..
Descrição: Coador café - Material: Flanelado 100% Algodão 0, Aplicação: Máquina De Café 0, Características Adicionais: Com Aro Dimensões 17cm X 22cm 0, Capacidade: 3 NaN,
CatMat: 477460 - COADOR CAFÉ

Data: 05/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:926782
Lote/Item: /17
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 12/01/2022 11:27
Homologação: 12/01/2022 13:11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.399.644/0001-10 * VENCEDOR *	COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI	R\$ 4,90
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 7,32

Item 45: Fósforo contendo no mínimo 40 palitos (pacote com 10 unidades)

Preço Estimado: R\$ 4,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Pacotes	Fósforo contendo no mínimo 40 palitos (pacote com 10 unidades)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de material de higiene e limpeza em atendimento as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos agregados ao Município de São Miguel do Guamá/PA.
Descrição: Esfregão - FÓSFORO - EM PACOTE caixa contendo no mínimo 40 palitos, pacote com 10 caixas.
CatMat: 30279 - ESFREGAO

Data: 15/06/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980551
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)



Adjudicação: 27/07/2021 18:34
Homologação: 09/08/2021 15:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,99
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,60
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,66
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 4,68
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 5,10
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,53
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,65
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 31,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 4,99**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, para atender as demandas dos serviços desenvolvidos pelas Secretarias Municipais de Óbidos - Pará, no exercício de 2021..
Descrição: BOMBA DE INSETICIDA - Fósforo contendo no mínimo 40 palitos, pacote contendo 10 unidades.
CatMat: 3646 - BOMBA DE INSETICIDA

Data: 11/05/2021 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:52021 / UASG:980501
Lote/Item: /37
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/06/2021 13:15
Homologação: 10/06/2021 10:32
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 405
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90 * VENCEDOR *	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 4,89
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 4,94
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 5,04
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 5,43

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 4,97**

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE USO DOMÉSTICO PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA.
Descrição: APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS - FOSFORO, contendo no minimo 40 palitos, cada palito deve ter no minimo 15 mm de comprimento, excluindo a cabeca.Embalagem: pacote com 10 caixas. O Selo de Identificação da Conformidade deve ser aplicado ou impresso em todas as caixas de fosforos, em lugar visivel, de maneira clara e indelevel. As seguintes informacoes deverao ser impressas ou coladas pelo fabricante. Atender a(s)norma(s)ABNT e portaria(s) vigente(s) do INMETRO. Ref. SAEB 99.20.00.00158400-6

Data: 07/10/2021 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: NºLicitação:897393
Lote/Item: 30/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/11/2021 11:18
Homologação: 29/11/2021 11:18
Fonte: www.licitacoes-e.com.br



Quantidade: 300

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.571.925/0001-31 * VENCEDOR *	EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 3,90
	JOSE CARLOS BRITO CASAES 31917534515	R\$ 4,97
	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 31,62

Item 46: Fralda descartável, para criança tipo (g), pacote c/24un.

Preço Estimado: R\$ 16,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,10

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Fralda descartável, para criança tipo (g), pacote c/24un.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,10

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 17/01/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de fraldas descartáveis (geriátrica e infantil) para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Fralda descartável** - Fralda Descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha" , Tamanho: Extra Grande , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento , Tipo Usuário: Infantil , Tipo Pannel: Cintura Elástica S/ Tiras

Identificação: N°Pregão:1442021 / UASG:927495

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 470963 - FRALDA DESCARTÁVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.105

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.912.114/0001-03 * VENCEDOR *	V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	R\$ 8,70
36.028.477/0001-22	HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 8,86
18.812.673/0001-01	UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 11,74
13.721.423/0001-42	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,75
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,00
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 12,60
30.298.473/0001-88	R A PEREIRA EIRELI	R\$ 13,48
22.351.840/0001-31	PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 13,69
11.719.882/0001-66	DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO LTDA	R\$ 13,70
04.847.959/0001-18	REALMED HOSPITALAR EIRELI	R\$ 14,04
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	R\$ 14,70
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 14,92
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 15,84
03.460.198/0001-84	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	R\$ 15,98
14.229.621/0001-56	ORTOMEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,10
33.758.116/0001-43	VITAL FORTE HOSPITALAR EIRELI	R\$ 16,22
17.327.127/0001-12	NATIVU'S EIRELI	R\$ 17,27
06.074.634/0002-56	M E DE MELO EIRELI	R\$ 17,70
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 18,48



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 18,80
28.101.161/0001-90	TOTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 19,22
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 19,50
10.719.828/0001-58	REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 19,99
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 22,90
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 27,00
41.752.554/0001-22	ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 28,00
18.932.464/0001-00	K R G BENTO EIRELI	R\$ 28,78
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,78
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 28,78

Item 47: Fralda descartável, para criança tipo (m), pacote c/24un.

Preço Estimado: R\$ 13,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,95

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Fralda descartável, para criança tipo (m), pacote c/24un.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

Data: 22/11/2021 09:00

Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais medico hospitalar, odontológico e medicamentos em gerais para a Secretaria de Saúde do Município de Guaiúba/CE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Fralda descartável** - Fralda Descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha", Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Tipo Usuário: Adulto, Tipo Paine: Cintura Elástica S/ Tiras,

Identificação: N°Pregão:60062021 / UASG:981251

Lote/Item: 12/719

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 479142 - FRALDA DESCARTÁVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.572.278/0001-03 * VENCEDOR *	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA	R\$ 10,08
05.283.263/0001-79	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 13,90
37.416.741/0001-68	M K P LADISLAU	R\$ 14,00
05.586.495/0001-04	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 100,00

Item 48: Fralda descartável, para criança tipo (p), pacote c/24un.

Preço Estimado: R\$ 14,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,52

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Fralda descartável, para criança tipo (p), pacote c/24un.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,52

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA

Data: 22/12/2021 10:00



Relatório gerado no dia 08/02/2022 10:53:21 (IP: 164.163.178.241)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%2bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%2bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%2bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos, visando atender num período de 12 (doze) meses, as necessidades desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP/PA..

Descrição: **Fralda descartável** - Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Pequeno , Peso Usuário: Até 5 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis , Tipo Uso: Noturno

CatMat: 425353 - FRALDA DESCARTÁVEL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:925852

Lote/Item: 1/55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,80
01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 12,95
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,10
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 18,00

Item 49: Garfo descartável pacote com 50 unidade

Preço Estimado: R\$ 3,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,70

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	Garfo descartável pacote com 50 unidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,82

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Data: 06/10/2021 09:00

Objeto: Registro De Preços Para Aquisição Gradual E Parcelada De Remanescentes De Material De Limpeza E Utensílios Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Municipio Conforme Termo De Referência E Especificações..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Cereal natural** - GARFO DESCARTAVEL, PARA REFEIÇÃO EM EMBALAGEM PROTETORA, PACOTE COM 50 UNIDADES

Identificação: N°Pregão:862021 / UASG:982179

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Adjudicação: 15/10/2021 10:39

Homologação: 18/10/2021 09:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.254.078/0001-11 * VENCEDOR *	LIVRE ESCOLHA COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	R\$ 3,73
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,99
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 4,44
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 5,19
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 5,39
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,95

Data: 26/08/2021 09:00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de itens descartáveis - NUP 67222.001566/2021-58.

Descrição: **TALHER DESCARTÁVEL** - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICADO SOBRE MESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL RESISTENTE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REFORÇADO, TRANSPARENTE, CRISTAL, PACOTE COM 50 UNIDADES.

CatMat: 236043 - TALHER DESCARTÁVEL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:412021 / UASG:120631

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: PACOTE 50,00 UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.174.062/0001-88 * VENCEDOR *	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 1,71
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,39
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,50
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 2,54
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 2,95
28.623.598/0001-94	ILSEA A CAVALCANTI	R\$ 2,96
10.685.202/0001-78	J D ALVES MISAEL	R\$ 2,97
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 3,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,24

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,34

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de itens descartáveis - NUP 67222.001566/2021-58.

Descrição: **TALHER DESCARTÁVEL** - GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. TAMANHO ADULTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PACOTE COM 50 UNIDADES.

CatMat: 236043 - TALHER DESCARTÁVEL

Data: 26/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:412021 / UASG:120631

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.272

Unidade: PACOTE 50,00 UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.695.347/0001-61 * VENCEDOR *	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 2,17
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 2,60
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 2,87
10.685.202/0001-78	J D ALVES MISAEL	R\$ 2,90
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,33
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 3,34
28.623.598/0001-94	ILSEA A CAVALCANTI	R\$ 3,51
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,69
23.694.943/0001-67	MARCOS CESAR SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 3,70
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,24
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,25



Item 50: Gorro descartável. Pct c/ 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 18,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,82

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	Gorro descartável. Pct c/ 100 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,82

Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	Data: 09/12/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGUNA CARAPÃ.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: GORRO DESCARTÁVEL DE ELÁSTICO BRANCO - MASCULINO - PCTE C/100 UNIDADES - GORRO DESCARTÁVEL DE ELÁSTICO BRANCO - MASCULINO - PCTE C/100 UNIDADES	Identificação: 721
	Lote/Item: 1/217
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/municipio_de_lagun a_carapa
	Quantidade: 10
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.170.314/0001-05 * VENCEDOR *	LIDER DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALARES- EIRELI	R\$ 18,70
18.483.775/0001-20	DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 18,72
21.870.007/0001-34	MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,82
26.396.672/0001-51	BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,82
34.653.278/0001-80	PC COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 18,92
27.789.446/0001-01	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 18,93

Item 51: Guardanapo

Preço Estimado: R\$ 3,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Guardanapo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 17/12/2021 10:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha e materiais descartáveis para atender as necessidades da prefeitura municipal de colares e demais secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Guardanapo de pano - Tipo Tecido: 100% Algodão 0, Comprimento: 45 NaN, Largura: 65 NaN, Características Adicionais: Felpudo 0,	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:980451
CatMat: 333488 - GUARDANAPO DE PANO	Lote/Item: /124
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/01/2022 16:38
	Homologação: 27/01/2022 17:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov .br
	Quantidade: 714
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.714.441/0001-77 * VENCEDOR *	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 4,00
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 4,05
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,54

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 07/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais diversos, de expediente, limpeza e utensílios de cozinha, destinados as escolas da rede de educação básica de ensino, cuja aplicação destina-se ao programa dinheiro direto na escola (pdde) que não possuem unidade executoras (uex)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Guardanapo De Pano - Guardanapo De Pano Tipo Tecido: 100% Algodão , Comprimento: 50 CM, Cor: Branca , Largura: 50 CM,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:927453
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/12/2021 17:01
	Homologação: 20/12/2021 09:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 280
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.490.347/0001-62 * VENCEDOR *	K. G. BENTES	R\$ 1,78
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 2,03
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 2,11
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 2,32
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 2,50
13.060.829/0001-21	OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 2,57
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 2,60
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 2,70
00.680.657/0001-47	J C R MARINHO	R\$ 4,00
25.225.603/0001-12	G N RODRIGUES EIRELI	R\$ 4,85

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA	Data: 22/11/2021 11:00
Objeto: Aquisição de Materiais e Produtos de Higiene e Limpeza, para atender às necessidades do Secretaria Municipal de Educação - SEMED.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Guardanapo de pano - Tipo Tecido: 100% Algodão 0, Comprimento: 45 NaN, Largura: 65 NaN, Características Adicionais: Felpudo 0,	SRP: SIM
CatMat: 333488 - GUARDANAPO DE PANO	Identificação: N°Pregão:352021 / UASG:980217
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/11/2021 15:06
	Homologação: 02/12/2021 11:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Unidade
	UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.489.434/0001-97 * VENCEDOR *	DU PRIMO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,60
08.950.553/0001-17	M M B LOPES COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 4,73
09.233.047/0001-70	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA	R\$ 5,18
37.134.626/0001-09	MARLON GRIJO DE LIMA 00555008207	R\$ 5,20
29.940.894/0001-81	MAIS OPCOES COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,24
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 5,25
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 5,25
19.289.761/0001-33	J T B DA AMAZONIA EIRELI	R\$ 5,25
10.258.425/0001-59	S. Y. L. LOUREIRO	R\$ 5,25
41.255.459/0001-13	V F BATISTA EIRELI	R\$ 5,25
14.195.952/0001-12	FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA	R\$ 5,25
27.720.570/0001-02	V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA	R\$ 5,25

Item 52: Inseticida aerossol, embalagem com no mínimo 400 ml. Prazo de validade do produto de mínimo de 08 meses a parti da data de entrega

Preço Estimado: R\$ 13,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Unidades	Inseticida aerossol, embalagem com no mínimo 400 ml. Prazo de validade do produto de mínimo de 08 meses a parti da data de entrega	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Órgão: FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DA BAHIA

Data: 21/05/2021 14:00

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento de material de limpeza, de acordo com as especificações contidas neste Edital e seus Anexos

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: SIM

Descrição: INSETICIDA AEROSOL COM 400 GRAMAS A BASE DE ÁGUA, SOLVENTE E ANTIOXIDANTE, SEM CHEIRO, NAO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400 ML. SEM CHEIRO. - INSETICIDA AEROSOL COM 400 GRAMAS A BASE DE ÁGUA, SOLVENTE E ANTIOXIDANTE, SEM CHEIRO, NAO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400 ML. SEM CHEIRO. [SC 0039-02/2021 - 29] Categoria: MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Identificação: 857

Lote/Item: 1/88

Ata: N/A

Fonte: compras.fieb.org.br/Default.aspx

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.326.448/0001-98 * VENCEDOR *	ELLO ATACADAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 14,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DA BAHIA

Data: 21/05/2021 14:00

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento de material de limpeza, de acordo com as especificações contidas neste Edital e seus Anexos

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 857

Lote/Item: 1/154

Ata: N/A

Fonte: compras.fieb.org.br/Default.aspx

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE



Descrição: INSETICIDA AEROSOL COM 400 GRAMAS A BASE DE ÁGUA, SOLVENTE E ANTIOXIDANTE, SEM CHEIRO, NAO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400 ML. SEM CHEIRO. - INSETICIDA AEROSOL COM 400 GRAMAS A BASE DE ÁGUA, SOLVENTE E ANTIOXIDANTE, SEM CHEIRO, NAO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400 ML. SEM CHEIRO. [SC 0050-02/2021 - 29] Categoria: MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.326.448/0001-98 * VENCEDOR *	ELLO ATACADAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Órgão: FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DA BAHIA
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento de material de limpeza, de acordo com as especificações contidas neste Edital e seus Anexos
Descrição: INSETICIDA AEROSOL COM 400 GRAMAS A BASE DE ÁGUA, SOLVENTE E ANTIOXIDANTE, SEM CHEIRO, NAO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400 ML. SEM CHEIRO. - INSETICIDA AEROSOL COM 400 GRAMAS A BASE DE ÁGUA, SOLVENTE E ANTIOXIDANTE, SEM CHEIRO, NAO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400 ML. SEM CHEIRO. [SC 0070-02/2021 - 29] Categoria: MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Data: 21/05/2021 14:00
Modalidade: Pregão eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 857
Lote/Item: 1/220
Ata: N/A
Fonte: compras.fieb.org.br/Default.aspx
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.326.448/0001-98 * VENCEDOR *	ELLO ATACADAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 12,00

Item 53: Inseticida aerossol, inodoro, a base de água para mosca, mosquitos e baratas, uso doméstico. Embalagem com 450ml.

Preço Estimado: R\$ 13,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Unidades	Inseticida aerossol, inodoro, a base de água para mosca, mosquitos e baratas, uso doméstico. Embalagem com 450ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de material de higiene e limpeza em atendimento as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos agregados ao Município de São Miguel do Guamá/PA.
Descrição: Esfregão - INSETICIDA EM AEROSSOL - EM UNIDADE inodoro, a base de água para moscas, mosquitos e baratas, uso doméstico. Embalagem com 300 ml, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade
CatMat: 30279 - ESFREGAO

Data: 15/06/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980551
Lote/Item: /31
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/07/2021 18:34
Homologação: 09/08/2021 15:29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 671
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,40
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 13,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 15,00

Item 54: Isqueiro pacote com 12 und

Preço Estimado: R\$ 35,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,47

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	Isqueiro pacote com 12 und	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,30

Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA

Data: 05/10/2021 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para a aquisição de materiais de expediente, materiais de processamento de dados, materiais elétricos e eletrônicos, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, materiais de acondicionamento e embalagens, a fim de atender às demandas da Fundação de Apoio à Pesquisa, ao Ensino e à Cultura – FAPEC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:453714

Lote/Item: 3/116

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MS

Descrição: Isqueiro portátil - ISQUEIRO (CORES SORTIDAS) CX 12 UN

CatMat: 3280 - ISQUEIRO PORTATIL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 40,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA

Data: 10/09/2021 09:00

Objeto: Registro de Preço para a eventual aquisição de materiais de pintura e artesanato..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Isqueiro portátil - Kit Isqueiro com 12 (Isqueiro portátil, isqueiro portátil)

Identificação: N°Pregão:892021 / UASG:987467

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 3280 - ISQUEIRO PORTATIL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Data: 25/06/2021 08:00

Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza", a fim de atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Isqueiro portátil - Isqueiro pct c/ 12

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:980391

Lote/Item: /46

CatMat: 3280 - ISQUEIRO PORTATIL



Relatório gerado no dia 08/02/2022 10:53:21 (IP: 164.163.178.241)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%2bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%252bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%252bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2021 11:22

Homologação: 12/07/2021 16:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.722.042/0001-00 * VENCEDOR *	F M ALVES ARRUDA	R\$ 51,10

Item 55: Lã de aço pacote com 14 unidades

Preço Estimado: R\$ 3,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Lã de aço pacote com 14 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Órgão: COORDENADORIA TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS

Data: 11/06/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: MATERIAIS PARA USO NA LIMPEZA NO SETOR DE ICMS.

SRP: NÃO

Descrição: Esponja de lã de aço, fardo com 14 pacotes, sendo cada pacote com 8 unidades - Esponja de lã de aço, fardo com 14 pacotes, sendo cada pacote com 8 unidades

Identificação: 20252021

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: tupancireta-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: Fd

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.258.363/0001-40 * VENCEDOR *	Mercado Bolichão	R\$ 3,99

Item 56: Limpa alumínio caixa com 24 unidades, neutro à base de ácido sulfônico. Embalagem em frascos de 500 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Preço Estimado: R\$ 48,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,93

Quantidade	Descrição	Observação
800 Caixas	Limpa alumínio caixa com 24 unidades, neutro à base de ácido sulfônico. Embalagem em frascos de 500 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS

Data: 10/05/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material de Limpeza e Higiene Pessoal para Atender as Necessidades das Secretarias Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: REMOVEDOR - Limpa Alumínio, 500ml cada. Eficiente na remoção de sujeiras e manchas incrustada. (CAIXA COM 24 UNIDADES)

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:985365

Lote/Item: /15



Relatório gerado no dia 08/02/2022 10:53:21 (IP: 164.163.178.241)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%2bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%252bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%252bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.591.262/0001-70 * VENCEDOR *	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 43,20
00.944.944/0001-17	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 44,90
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 49,00
29.461.034/0001-65	GADITA REPRESENTACOES LTDA	R\$ 55,00
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 57,00
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	R\$ 58,80
24.291.891/0001-40	DISTRIBUIR HIGIENE EIRELI	R\$ 58,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 42,86**

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Objeto: O objeto do presente certame é a Registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA para atender as demandas da rede de saúde do município de Pedra Branca do Amapari.

Descrição: LIMPA ALUMINIO - LIMPA ALUMÍNIO, 500 ml, caixa com 24 unidades.

Data: 26/11/2021 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:906042

Lote/Item: 29/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2021 15:02

Homologação: 09/12/2021 15:02

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 350

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.663.853/0001-71 * VENCEDOR *	S P VIANA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 37,71
	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 38,43
	A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME	R\$ 40,00
	W. F. DE SOUSA AMANAJAS EIRELI	R\$ 42,80
	E P DA SILVA SANTOS EIRELI	R\$ 42,86
	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$ 47,40
	R. SILVA DE SOUZA - ME	R\$ 47,43
	M. RODRIGUES CARDOSO - EPP	R\$ 51,49
	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 51,51



Item 57: Limpa vidro, embalagem plástica frasco contendo 500 ml, caixa com 24 unidades, tenso ativo não tônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água.

Preço Estimado: R\$ 4,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	Limpa vidro, embalagem plástica frasco contendo 500 ml, caixa com 24 unidades, tenso ativo não tônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,26

Órgão: PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS	Data: 19/11/2021 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, em atendimento às necessidades da secretaria municipal de educação, unidades escolares e demais unidades vinculadas a esta secretaria.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carrinho Industrial - LIMPA VIDRO COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, FRASCO COM DE 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA	SRP: SIM
CatMat: 37427 - CARRINHO INDUSTRIAL	Identificação: N°Pregão:372021 / UASG:985833
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/01/2022 16:53
	Homologação: 13/01/2022 11:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20.452
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.311.098/0001-01 * VENCEDOR *	SUPER UNIDOS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,95
10.729.680/0001-32	DC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 2,17
33.389.747/0001-32	ISLA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,00
23.093.584/0001-92	MARKA CARIOCA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,65
10.995.651/0001-12	RV9 SOLUCOES LTDA	R\$ 4,24
26.943.752/0001-80	JFD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,29
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 4,75
32.002.174/0001-80	SUSTENTE SERVICOS DE MANUTENCAO E TERCEIRIZACAO LTDA	R\$ 4,80
01.165.751/0001-20	WMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,80
21.760.032/0001-65	PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 11/11/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço especializado de limpeza - LIMPA VIDRO, composição tensoativo aniônico, tensoativo não tônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água. Embalagem plástica – frasco contendo 500 ml, especificando o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Item exclusivo ME/EPP/MEI	SRP: SIM
CatSer: 25194 - Serviço especializado de limpeza	Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:980447
	Lote/Item: /100
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.585
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.665.218/0001-44 * VENCEDOR *	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2,60
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	R\$ 2,84



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 2,99
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,40
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,41
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 3,60
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 3,63
41.722.633/0001-90	BLUE LIFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,68
30.298.473/0001-88	R A PEREIRA EIRELI	R\$ 3,84
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 3,90
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,33
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 6,80
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 6,90
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 11,48
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,00
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 12,00
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 12,08
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,08
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,08

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,28

Órgão: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Tocantins	Data: 03/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabao exceto toucador - LIMPA VIDRO 3 EM 1 AÇÃO, ANTI-PÓ / CHUVA / POLUIÇÃO DE 500.	SRP: SIM
CatMat: 54950 - SABAO EXCETO TOUCADOR	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:453528
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/11/2021 10:24
	Homologação: 19/11/2021 10:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 192
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.072.474/0001-23 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA NUNES LTDA	R\$ 2,49
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,00
40.153.291/0001-72	TOCANTINS ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPE	R\$ 3,08
33.830.168/0001-83	F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,28
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 7,50
28.294.453/0001-97	FELIPE RIBEIRO DA SILVA 03073715304	R\$ 7,70
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 8,00



Item 58: Lustra móvel, a base de cerdas naturais, ação de secagem rápida, perfume suave. Embalagem: frasco plástica de 200 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Preço Estimado: R\$ 9,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,62

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Lustra móvel, a base de cerdas naturais, ação de secagem rápida, perfume suave. Embalagem: frasco plástica de 200 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,68

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA

Data: 01/12/2021 08:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Materiais, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados a Estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de Assistência Social (SUAS) – APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Vlença)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:985921

Lote/Item: /228

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/12/2021 13:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: Lavanderia e tinturaria - LUSTRA MÓVEL LAVANDA 500 ml

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.180.718/0001-54 * VENCEDOR *	ACR REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 8,68

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 11/11/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:980447

Lote/Item: /107

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.344

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Descrição: Serviço especializado de limpeza - LUSTRA - MÓVEL, a base de ceras naturais, ação de secagem rápida, perfume suave. Embalagem: frasco plástico de 200 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Item exclusivo ME/EPP/MEI

CatSer: 25194 - Serviço especializado de limpeza

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.190.482/0001-37 * VENCEDOR *	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,69
37.720.284/0001-09	VIEIRA & RODRIGUES COMERCIO, SERVICO E PROMOCAO DE EVENTOS LTDA	R\$ 5,10
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 5,27
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 5,45
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 5,50
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 6,10
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 7,99
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	R\$ 8,00
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 9,65
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 9,70
41.722.633/0001-90	BLUE LIFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,70



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,70
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 9,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva 54ºBatalhão de Infantaria de Selva	Data: 20/10/2021 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:160005 Lote/Item: /40 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Aquisição de material expediente e manutenção.	
Descrição: Cera móveis - Cera para moveis, tipo lustra móvel	
CatMat: 17370 - CERA PARA MOVEIS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.039.706/0001-77 * VENCEDOR *	E- SUPPLIES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,91
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 5,00
19.289.761/0001-33	J T B DA AMAZONIA EIRELI	R\$ 9,15
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 9,45
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 12,20
14.354.672/0001-00	AMAZON ONE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,20
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 12,20
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 12,20
41.548.858/0001-72	EDNALDO PINHEIRO DE OLIVEIRA 56473508287	R\$ 12,20
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,20

Item 59: Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho g.

Preço Estimado: R\$ 11,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,43

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Pares	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	Data: 13/12/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:783810 Lote/Item: /41 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.148 Unidade: Par
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI), equipamentos de proteção coletiva (EPC) e protetor solar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	
Descrição: Luva segurança - Luva segurança, material: borracha nitrílica, tamanho: g, aplicação: segurança, proteção individual e limpeza, características adicionais: flocada, palma antiderrapante, alto relevo, espessura: 0,28 mm, comprimento: 32 cm, modelo: cano médio, cor: verde	
CatMat: 343118 - LUVA SEGURANÇA	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.901/0001-52 * VENCEDOR *	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,22
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 10,40
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 10,87
27.509.080/0001-61	BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 10,90
41.830.614/0001-88	RVDA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,90
10.685.202/0001-78	J D ALVES MISAEAL	R\$ 11,70
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 11,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 15,45**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	Data: 13/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI), equipamentos de proteção coletiva (EPC) e protetor solar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva segurança - Luva segurança, material: borracha nitrílica, tamanho: m, aplicação: segurança, proteção individual e limpeza, características adicionais: flocada, palma antiderrapante, alto relevo, espessura: 0,28 mm, comprimento: 32 cm, modelo: cano médio, cor: verde	SRP: SIM
CatMat: 343119 - LUVA SEGURANÇA	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:783810
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.803
	Unidade: Par
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.901/0001-52 * VENCEDOR *	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,22
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 10,87
27.509.080/0001-61	BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 10,90
10.685.202/0001-78	J D ALVES MISAEAL	R\$ 20,00
41.830.614/0001-88	RVDA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,00
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 23,87

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,94**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	Data: 02/12/2021 08:00
Objeto: Aquisição(ões) de materiais de limpeza; higienização; copa e cozinha e proteção e segurança para manutenção das atividades do Município de Maripá/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Segurança - Luva Segurança Material: Borracha Nitrílica , Modelo: Cano Médio , Aplicação: Segurança, Proteção Individual E Limpeza , Comprimento: 32 CM, Espessura: 0,51 MM, Tamanho: M , Características Adicionais: Flocada, Palma Antiderrapante, Alto Relevo ,	SRP: SIM
CatMat: 349490 - LUVA SEGURANÇA	Identificação: N°Pregão:1062021 / UASG:985487
	Lote/Item: /77
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2021 09:29
	Homologação: 20/12/2021 11:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 174
	Unidade: PAR
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.951.982/0001-10 * VENCEDOR *	SOLLENE - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,94
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,94
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 10,00

Item 60: Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho m

Preço Estimado: R\$ 10,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Pares	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Natal

Data: 13/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:783810

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI), equipamentos de proteção coletiva (EPC) e protetor solar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Lote/Item: /42

Descrição: Luva segurança - Luva segurança, material: borracha nitrílica, tamanho: m, aplicação: segurança, proteção individual e limpeza, características adicionais: flocada, palma antiderrapante, alto relevo, espessura: 0,28 mm, comprimento: 32 cm, modelo: cano médio, cor: verde

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.803

CatMat: 343119 - LUVA SEGURANÇA

Unidade: Par

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.901/0001-52 * VENCEDOR *	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,22
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 10,87
27.509.080/0001-61	BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 10,90
10.685.202/0001-78	J D ALVES MISAEAL	R\$ 20,00
41.830.614/0001-88	RVDA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,00
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 23,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,94

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR

Data: 02/12/2021 08:00

Objeto: Aquisição(ões) de materiais de limpeza; higienização; copa e cozinha e proteção e segurança para manutenção das atividades do Município de Maripá/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Descrição: Luva Segurança - Luva Segurança Material: Borracha Nitrílica , Modelo: Cano Médio , Aplicação: Segurança, Proteção Individual E Limpeza , Comprimento: 32 CM, Espessura: 0,51 MM, Tamanho: P , Características Adicionais: Flocada, Palma Antiderrapante, Alto Relevo ,

Identificação: N°Pregão:1062021 / UASG:985487

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 349491 - LUVA SEGURANÇA , MATERIAL BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO P, APLICAÇÃO SEGURANÇA, PROTEÇÃO INDIVIDUAL E LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCADA, PALMA ANTIDERRAPANTE, ALTO RELEVO, ESPESSURA 0,51 MM, COMPRIMENTO 32 CM, MODELO CANO MÉDIO

Adjudicação: 09/12/2021 09:29
Homologação: 20/12/2021 11:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 128

Unidade: PAR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.951.982/0001-10 * VENCEDOR *	SOLLENE - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,94
11.156.457/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 7,94
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,94**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	Data: 02/12/2021 08:00
Objeto: Aquisição(ões) de materiais de limpeza; higienização; copa e cozinha e proteção e segurança para manutenção das atividades do Município de Maripá/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Segurança - Luva Segurança Material: Borracha Nitrílica , Modelo: Cano Médio , Aplicação: Segurança, Proteção Individual E Limpeza , Comprimento: 32 CM, Espessura: 0,51 MM, Tamanho: M , Características Adicionais: Flocada, Palma Antiderrapante, Alto Relevo ,	SRP: SIM
CatMat: 349490 - LUVA SEGURANÇA	Identificação: N°Pregão:1062021 / UASG:985487
	Lote/Item: /77
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2021 09:29
	Homologação: 20/12/2021 11:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 174
	Unidade: PAR
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.951.982/0001-10 * VENCEDOR *	SOLLENE - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,94
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,94
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 10,00

Item 61: Mascara descartáveis, de tnt -dupla com elástico caixa com 100 unidade.

Preço Estimado: R\$ 39,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,65

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	Mascara descartáveis, de tnt -dupla com elástico caixa com 100 unidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 32,50**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Fronteira Sul	Data: 20/08/2021 09:15
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais de proteção e segurança e para Brigada de Incêndio..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:158517
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 52
	Unidade: Unidade
	UF: SC



Descrição: **Protetor facial** - Máscara Descartável tipo Cirúrgica, cx. com 50 unid. Máscara descartável tipo cirúrgica para proteção da mucosa das fossas nasais e mucosa da cavidade bucal contra infecções por inalação de gotículas contendo agentes biológicos (partículas bioaerossóis), confeccionada em três camadas de tecido não-tecido (TNT), 100% polipropileno, com camada interna hidrofóbica com gramatura de 25g/m2 por filamento contínuo, camada externa hidrofóbica com gramatura de 15g/m2 por finamento contínuo e camada intermediária com filtro bacteriológico de microfibras com gramatura de 20g/m2 por filamento contínuo, com eficiência de filtragem bacteriológica (BFE) maior que 95%, com clipe nasal e tirantes elásticos, hipoalérgica e atóxica, tamanho único, cor branca, com registro no Ministério da Saúde. Caixa com 50 unidades. O produto deva possuir no mínimo 75% do prazo de validade indicado pelo fabricante, no momento da entrega.

CatMat: 63398 - PROTETOR FACIAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.752.554/0001-22 * VENCEDOR *	ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,98
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	R\$ 10,09
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 14,30
20.604.417/0001-70	RP COMERCIAL LTDA	R\$ 50,71
05.234.897/0001-31	NATEK - NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS BIOTECNOLOGICOS EIRELI	R\$ 51,23
11.090.481/0001-90	GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI	R\$ 63,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,90

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Universidade Estadual do Maranhão

Objeto: Aquisição de material de consumo destinado ao Hospital Veterinário e a sua unidade móvel (CASTRAMÓVEL) da Universidade Estadual do Maranhão (UEMA).

Descrição: **Protetor facial** - Máscara de proteção descartável COM ELÁSTICO, fabricada em tecido 100% Polipropileno (TNT) com 3 camadas, sendo 2 camadas em TNT e 1 camada de filtro protetor. CAIXA COM 50 UNIDADES. Validade mínima de 4 meses.

CatMat: 63398 - PROTETOR FACIAL

Data: 21/05/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:192021 / UASG:925438

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.223.033/0001-61 * VENCEDOR *	MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI	R\$ 24,28
37.327.039/0001-28	ANTONIO PADUA DE SOUZA 07554290363	R\$ 25,29
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO	R\$ 48,85
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	R\$ 54,90
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 59,00
05.234.897/0001-31	NATEK - NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS BIOTECNOLOGICOS EIRELI	R\$ 59,05
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,55

Órgão: MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI

Data: 24/06/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Relatório gerado no dia 08/02/2022 10:53:21 (IP: 164.163.178.241)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%2bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%252bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt)
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%252bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt

Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL - MASCARA DESCARTÁVEL SIMPLES - MASCARA DESCARTÁVEL - MASCARA DESCARTÁVEL SIMPLES, CONFECCIONADA EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO), 1005 DE POLIPROPILENO DO TIPO AGULHADO COM 40GR/M2. COM ELÁSTICOS ROLIÇOS RECOBERTOS COM ALGODÃO PARA AJUSTE A FACE.ACABAMENTO POR SOLDAGEM ELETRÔNICA PONTILHADA, COM PREGAS PRA AJUSTE DO TAMANHO. CAIXA COM 100 UNIDADES

SRP: SIM
Identificação: 24524
Lote/Item: 17/17
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 630
Unidade: CX
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.008.058/0001-51 * VENCEDOR *	FERNANDO UNIFORMES EIRELI	R\$ 22,50
24.753.864/0001-42	MULTUS COMERCIAL LTDA	R\$ 22,70
27.455.068/0001-11	ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 24,99
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 27,50
05.774.463/0001-24	ORIGINAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,00
34.351.642/0001-57	ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 35,10
13.851.726/0001-80	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 39,38
08.952.092/0001-11	IMPACTO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	R\$ 50,00
11.073.488/0001-01	J C BAPTISTA FERREIRA GARCIA	R\$ 103,67
36.327.075/0001-29	FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 103,67

Item 62: Pá para lixo, em plástico com comprimento aproximado de 23cmx19cm, cabo de madeira com no mínimo 75,5 cm revestido em plástico com suporte suspensor, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Preço Estimado: R\$ 6,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,26

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Pá para lixo, em plástico com comprimento aproximado de 23cmx19cm, cabo de madeira com no mínimo 75,5 cm revestido e m plástico com suporte suspensor, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Órgão: PREF.MUN. DE CLEVELANDIA

Data: 20/09/2021 08:30

Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de materiais de limpeza e produtos de higienização, para fins de atendimento a todas as Secretarias Municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pá - Pá de lixo - plástica dobrável, cabo longo em madeira, podendo ser rosqueável e revestido em polipropileno, comprimento aproximado de 80 cm

Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:987509

Lote/Item: /92

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 75957 - PA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 260

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.952.094/0001-09 * VENCEDOR *	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 8,80
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 8,88
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,11
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 20,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,28

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA	Data: 01/12/2021 00:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA	Modalidade: CONCORRÊNCIA	
	SRP: SIM	
Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO, COM BASE PLÁSTICA RESISTENTE, NAS MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 24 CM X COMPRIMENTO 22 CM X ALTURA 8,5 CM, COM CABO DE MADEIRA PINUS MEDINDO 01 MT, DEVERÁ CONSTAR ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA. - PÁ COLETORA DE LIXO, COM BASE PLÁSTICA RESISTENTE, NAS MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 24 CM X COMPRIMENTO 22 CM X ALTURA 8,5 CM, COM CABO DE MADEIRA PINUS MEDINDO 01 MT, DEVERÁ CONSTAR ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	Identificação: 00014221	
	Lote/Item: 1/35	
	Ata: N/A	
	Fonte: 179.96.132.27:8079/transparencia/	
	Quantidade: 300	
	Unidade: UN	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.864.155/0001-79	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 5,28
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Órgão: MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE	Data: 30/11/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTA À EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO/SE, BEM COMO DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PÁ PARA LIXO - PÁ PARA LIXO, COM BASE PLÁSTICA, DIMENSÕES APROXIMADAS, LARGURA 24 CM X COMPRIMENTO 22CMX ALTURA 8,5CM, COM CABO DE MADEIRA PINNUS MEDINDO 1MT. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO FABRICANTE E MARCA.	Identificação: 32608
	Lote/Item: 52/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 202
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.345.634/0001-62 * VENCEDOR *	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 4,38
35.357.677/0001-66	ARTHUR DE SANTANA FONTES	R\$ 4,50
06.314.696/0001-07	LOUYSE COMERCIAL LTDA	R\$ 7,50

Item 63: Pano de chão em algodão lavado, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, tipo saco lavado e alvejado, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas 65x40 cm.

Preço Estimado: R\$ 4,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Pano de chão em algodão lavado, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, tipo saco lavado e alvejado, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas 65x40 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,13

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 11/11/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço especializado de limpeza - PANO DE CHÃO em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, cor branca, dimensões aproximadas 65 x 40 cm. Item exclusivo ME/EPP/MEI	Identificação: NºPregão:952021 / UASG:980447
	Lote/Item: /129
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 * VENCEDOR *	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,80
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,90
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 2,49
40.749.359/0001-80	DIEGO MARCOS SILVA PAIVA 09252018638	R\$ 3,00
41.722.633/0001-90	BLUE LIFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,29
30.298.473/0001-88	R A PEREIRA EIRELI	R\$ 3,85
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 4,00
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 4,00
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 4,10
33.975.682/0001-07	LIVIA DA SILVA TRINDADE 94334030297	R\$ 4,13
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 4,63
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 5,19
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 5,20
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,00
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 6,05
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 6,09
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,09
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,09
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,09

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
 EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Materiais para Limpeza e Conservação dos Laboratórios da Embrapa Amazônia Oriental, conforme especificações constantes deste Termo de Referência.

Descrição: Pano limpeza - Saco de pano ou pano de chão retangular para limpeza em tecido dobrado com costura de fechamento no fundo e numa lateral tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, cor branca, de 1ª qualidade. Medidas aproximadas: mínimo de 80 cm x 50 cm.

CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA

Data: 18/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:135006

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2021 08:43

Homologação: 20/10/2021 15:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.146.066/0001-90 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,98
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 3,36
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 3,88
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 6,00
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,15
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 8,00
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,50



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 03/09/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais de proteção individual, acondicionamento, descartáveis, copa, cozinha, limpeza e higienização, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Administração e Tesouro, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo e Secretaria Municipal de Meio Ambiente, do Município de Barcarena, estado do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:572021 / UASG:980425

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.738

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Pano limpeza - PANO DE CHÃO, EM ALGODÃO LAVADO, TIPO SECO, PARA LIMPEZA, COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 65 X 40CM.

CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.836.634/0001-19 * VENCEDOR *	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2,00
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,09
01.552.709/0001-62	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 2,10
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,80
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 3,20
31.916.527/0001-94	BELEM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEL EM GERAL LTDA	R\$ 3,32
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,47
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 3,50
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,86
14.815.926/0001-40	E F SANTOS SERVICOS DE CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 3,87
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 3,92
84.147.313/0001-67	PRIME CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 4,00
18.504.036/0001-78	INVICTA CLEAN HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,20
28.505.722/0001-17	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,30
01.866.549/0001-26	IBITURUNA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,30
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 4,31
11.757.923/0001-09	R M DOS S PINHEIRO	R\$ 4,31

Item 64: Pano para limpeza de copa-cozinha, 100% em algodão, alta absorção, fácil enxague, alta resistência, dimensões aproximadas 45x70 cm.

Preço Estimado: R\$ 2,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,68

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Pano para limpeza de copa-cozinha, 100% em algodão, alta absorção, fácil enxague, alta resistência, dimensões aproximadas 45x70 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,71

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 11/11/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:980447

Lote/Item: /131

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 08/02/2022 10:53:21 (IP: 164.163.178.241)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%2bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%2bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%2bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt

Descrição: Serviço especializado de limpeza - PANO PARA LIMPEZA de copa cozinha ,100% em algodão, alta absorção, fácil enxágüe, alta resistência, dimensões aproximadas de 45 x 70 cm. Item exclusivo ME/EPP/MEI

CatSer: 25194 - Serviço especializado de limpeza

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.506

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 * VENCEDOR *	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,80
41.722.633/0001-90	BLUE LIFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,99
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,00
40.749.359/0001-80	DIEGO MARCOS SILVA PAIVA 09252018638	R\$ 3,00
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 3,00
30.298.473/0001-88	R A PEREIRA EIRELI	R\$ 3,13
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 3,39
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 3,50
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 3,71
33.975.682/0001-07	LIVIA DA SILVA TRINDADE 94334030297	R\$ 3,72
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,80
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,13
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 5,20
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 5,55
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 6,70
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 6,73
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,73

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,09

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material de Consumo – Descartáveis, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste edital..

Descrição: Pano limpeza - PANO DE COPA E COZINHA, 100% ALGODAO, PESOMEDIO 70 GR, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, ALTA ABSORCAO,BORDAS COM ACABAMENTO OVERLOCK, TAMANHO 42CM X70CM ABERTO VARIACAO +/- 5%, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE– EXCLUSIVA 100%.

CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA

Data: 08/10/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:15432021 / UASG:943001

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 23.420

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.868.944/0001-40 * VENCEDOR *	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,39
42.815.972/0001-84	JFV BEZERRA EIRELI	R\$ 1,70
05.696.303/0001-04	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1,73
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 1,75
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 1,94
32.469.869/0001-76	M C VITORIANO DE QUEIROZ	R\$ 2,05
03.816.134/0001-73	ILG PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS LTDA	R\$ 2,13
27.487.710/0001-44	ANDRE V S MORAIS	R\$ 2,21
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 3,10
33.651.718/0001-05	W R COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 15,00
06.275.541/0001-09	SUPREMO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,25

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 16/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de higienização e limpeza, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - PANO DE COPA E COZINHA, 100% ALGODAO, DIMENSOES 42 X 70 CM, VARIACAO +/- 5%, PESO 70G, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, ABERTO,ATOALHADO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, ALTA ABSORCAO	SRP: NÃO
CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA	Identificação: NºPregão:14452021 / UASG:943001
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 1,00
29.261.709/0001-22 * VENCEDOR *	I BRUNA COSTA VIEIRA	R\$ 1,18
18.868.944/0001-40	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,60
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,62
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 1,62
19.925.518/0001-64	S. S. VASCONCELOS	R\$ 1,96
27.487.710/0001-44	ANDRE V S MORAIS	R\$ 2,25
26.088.958/0001-70	A V F BATISTA MULTIVENDAS	R\$ 2,50
42.815.972/0001-84	JFV BEZERRA EIRELI	R\$ 3,00
33.651.718/0001-05	W R COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,25
39.380.978/0001-61	LICITA LTDA	R\$ 5,25
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 6,10
33.764.584/0001-20	BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00

Item 65: Papel higiênico, em rolo, folhas simples, cor branca. Fardo c/64 unidades

Preço Estimado: R\$ 40,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,35

Quantidade	Descrição	Observação
2.700 Fardos	Papel higiênico, em rolo, folhas simples, cor branca. Fardo c/64 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO	Data: 30/08/2021 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA DIVERSOS SETORES (EMERGENCIAL)	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
	Identificação: 00017921
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A



Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA SIMPLES, TEXTURA MACIA, PICOTADO, COMPOSTO POR 100% DE FIBRAS NATURAIS, ROLO MEDINDO 30METROS X 10CM, GRAMATURA 20 A 22 G/M ACONDICIONADO EM PACOTES COM 4 UNIDADES E REEMBALADOS EM FARDOS TOTALIZANDO 64 ROLOS - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA SIMPLES, TEXTURA MACIA, PICOTADO, COMPOSTO POR 100% DE FIBRAS NATURAIS, ROLO MEDINDO 30METROS X 10CM, GRAMATURA 20 A 22 G/M ACONDICIONADO EM PACOTES COM 4 UNIDADES E REEMBALADOS EM FARDOS TOTALIZANDO 64 ROLOS

Fonte: transparencia.capeladualto.sp.gov.

br:8079/transparencia/

Quantidade: 150

Unidade: FD

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.489/0001-91 * VENCEDOR *	COMERCIAL JVD IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 31,59

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,96

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Prefeitura Municipal de Itaperuna/RJ

Data: 14/04/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

SRP: NÃO

Identificação: 5132021

Descrição: Papel higiênico na cor branca folhas simples, rolo de 30 metros, fardos com 64 unidades. - Papel higiênico na cor branca folhas simples, rolo de 30 metros, fardos com 64 unidades.

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: 186.208.242.228:81/pronimtb/index
.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 10

Unidade: FAR

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.794.248/0001-74 * VENCEDOR *	ODOMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 37,20
35.776.776/0001-82	ALVO COMERCIO DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 37,28
39.239.933/0001-71	POEYS OLIVEIRA MERCADO LTDA	R\$ 47,84
08.202.709/0001-81	J. P. R. COUTINHO MERCEARIA LTDA	R\$ 51,96
00.000.000/0000-00	PROACTIVA MEIO AMBIENTE BRASIL LTDA	R\$ 59,00
03.168.873/0001-04	MIRABRAS COMERCIAL LTDA.	R\$ 74,61
05.252.826/0001-61	TEIXEIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 75,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO

Data: 29/03/2021 00:00

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Modalidade: DISPENSA

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA SIMPLES, TEXTURA MACIA, PICOTADO, COMPOSTO POR 100% DE FIBRAS NATURAIS, ROLO MEDINDO 30METROS X 10CM, GRAMATURA 20 A 22 G/M ACONDICIONADO EM PACOTES COM 4 UNIDADES E REEMBALADOS EM FARDOS TOTALIZANDO 64 ROLOS - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA SIMPLES, TEXTURA MACIA, PICOTADO, COMPOSTO POR 100% DE FIBRAS NATURAIS, ROLO MEDINDO 30METROS X 10CM, GRAMATURA 20 A 22 G/M ACONDICIONADO EM PACOTES COM 4 UNIDADES E REEMBALADOS EM FARDOS TOTALIZANDO 64 ROLOS

SRP: NÃO

Identificação: 00005521

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: transparencia.capeladualto.sp.gov.
br:8079/transparencia/

Quantidade: 65

Unidade: FD

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.489/0001-91 * VENCEDOR *	COMERCIAL JVD IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 37,49



Item 66: Papel toalha alta absorção, na cor branca, folha dupla. Fardo com 24 rolos

Preço Estimado: R\$ 32,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,20

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Fardos	Papel toalha alta absorção, na cor branca, folha dupla. Fardo com 24 rolos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 11/11/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhall/PA por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:980447

Lote/Item: /178

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.305

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Descrição: Serviço especializado de limpeza - TOALHA DE PAPEL, alta absorção, na cor branca, folha dupla, picotada e aerada, toalhas de no mínimo 21,0 cm x 20,0 cm cada. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Fardo com 12 embalagens, em que cada embalagem contém dois rolos de papel. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.

CatSer: 25194 - Serviço especializado de limpeza

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.186.564/0001-35 * VENCEDOR *	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 28,02
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 29,60
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 31,00
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 32,20
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 32,20
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 32,20
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 32,20
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 38,99
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 39,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 11/11/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhall/PA por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:980447

Lote/Item: /179

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.435

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Descrição: Serviço especializado de limpeza - TOALHA DE PAPEL, alta absorção, na cor branca, folha dupla, picotada e aerada, toalhas de no mínimo 21,0 cm x 20,0 cm cada. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Fardo com 12 embalagens, em que cada embalagem contém dois rolos de papel. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante. Item exclusivo ME/EPP/MEI

CatSer: 25194 - Serviço especializado de limpeza

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.186.564/0001-35 * VENCEDOR *	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 28,02
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 29,60
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 31,00
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 32,20
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 32,20



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 32,20
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 32,20
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 38,99
05.154.476/0001-09	SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 39,00

Item 67: Pedra sanitária: tipo arredondada, com suporte, fragrância floral, em consistência solida, composto de 98,99% de paradisorbenzeno.

Preço Estimado: R\$ 4,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Pedra sanitária: tipo arredondada, com suporte, fragrância floral, em consistência solida, composto de 98,99% de paradisorbenzeno.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAM/CAMPUS LÁBREA

Data: 01/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e conservação para atender às necessidades do IFAM/campus Lábrea.

SRP: NÃO

Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - PEDRA SANITÁRIA PARA USO EM BANHEIRO, EMBALAGEM COM 1 PEDRA E SUPORTE.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2021 / UASG: 158564

CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

Lote/Item: 25/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.824.367/0001-46 * VENCEDOR *	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 4,40

Item 68: Pratos descartável fundo, na cor branca, dimensão de 21 cm. Caixa com 25 pacotes.

Preço Estimado: R\$ 87,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,45

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	Pratos descartável fundo, na cor branca, dimensão de 21 cm. Caixa com 25 pacotes.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,45

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE

Data: 04/03/2021 08:00

Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais descartáveis de copa e de cozinha, para atender às necessidades deste Município

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Prato - Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 15 cm, cor branca, embalagem com 10 unidades, caixa com 25 pacotes.

Identificação: 19457

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 60

Unidade: Cx

UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.357.677/0001-66 * VENCEDOR *	ARTHUR DE SANTANA FONTES	R\$ 63,75
34.563.100/0001-48	ZRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 82,50
36.157.965/0001-30	FOLHA COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 83,00
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 91,90
24.343.530/0001-09	MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	R\$ 195,00
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 205,00

Item 69: Pratos descartável, para sobremesa, na cor branca, dimensão de 23 cm, pratos descartável, para sobremesa, na cor branca, dimensão de 23 cm, caixa com 25 unidades

Preço Estimado: R\$ 87,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,45

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Pratos descartável, para sobremesa, na cor branca, dimensão de 23 cm, pratos descartável, para sobremesa, na cor branca, dimensão de 23 cm, caixa com 25 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,45

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE

Data: 04/03/2021 08:00

Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais descartáveis de copa e de cozinha, para atender às necessidades deste Município

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Prato - Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 15 cm, cor branca, embalagem com 10 unidades, caixa com 25 pacotes.

Identificação: 19457

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 60

Unidade: Cx

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.357.677/0001-66 * VENCEDOR *	ARTHUR DE SANTANA FONTES	R\$ 63,75
34.563.100/0001-48	ZRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 82,50
36.157.965/0001-30	FOLHA COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 83,00
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 91,90
24.343.530/0001-09	MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	R\$ 195,00
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 205,00

Item 70: Rodo, para piso, cepa em polipropileno, com dimensão aproximada de 40 cm, cabo com encaixe rosqueado com altura mínima de 120 cm, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Preço Estimado: R\$ 8,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,57

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	Rodo, para piso, cepa em polipropileno, com dimensão aproximada de 40 cm, cabo com encaixe rosqueado com altura mínima de 120 cm, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Data: 09/12/2021 09:30



Relatório gerado no dia 08/02/2022 10:53:21 (IP: 164.163.178.241)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM3IISHGkDwwOLixJYfa9%2bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM3IISHGkDwwOLixJYfa9%252bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM3IISHGkDwwOLixJYfa9%252bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt

Órgão: EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN
NIA - EMATER/RO

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de consumo e permanente, sendo: "Material de limpeza, higienização, copa/cozinha", para higienização do CENTER bem como atender as metodologias das atividades coletivas a serem realizadas no CENTRER pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificação no item 3 deste Termo de Referência..

Descrição: **Rodo** - RODO PARA PISO EM PLÁSTICO, com 02 cepas em borracha com dimensão de 40 cm na vertical, com cabo em madeira plastificado de encaixe rosqueado, altura mínima de 120 cm.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:632021 / UASG:926584

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 23

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.221.558/0001-08 * VENCEDOR *	ECOLIM EIRELI	R\$ 6,82
03.698.900/0001-42	SERVQUIMA PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	R\$ 6,90
11.844.377/0001-43	NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 10,00

Pregão (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Órgão: EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN
NIA - EMATER/RO

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de consumo e permanente, sendo: "Material de limpeza, higienização, copa/cozinha", para higienização do CENTER bem como atender as metodologias das atividades coletivas a serem realizadas no CENTRER pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificação no item 3 deste Termo de Referência..

Descrição: **Rodo** - RODO PARA PISO EM PLÁSTICO, com 02 cepas em borracha com dimensão de 50 cm na vertical, com cabo em madeira plastificado de encaixe rosqueado, altura mínima de 120 cm.

Data: 09/12/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:632021 / UASG:926584

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 23

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.221.558/0001-08 * VENCEDOR *	ECOLIM EIRELI	R\$ 11,99
11.844.377/0001-43	NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 12,00
03.698.900/0001-42	SERVQUIMA PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	R\$ 32,60

Pregão (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: **Serviço especializado de limpeza** - RODO, para piso, cepa em polipropileno, com dimensão aproximada de 40 cm, cabo com encaixe rosqueado com altura mínima de 120 cm. Item exclusivo ME/EPP/MEI

CatSer: 25194 - Serviço especializado de limpeza

Data: 11/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:980447

Lote/Item: /146

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.314

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.665.218/0001-44 * VENCEDOR *	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 4,50
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,75



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.722.633/0001-90	BLUE LIFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,99
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,00
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 5,50
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 6,79
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,80
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 6,80
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 7,20
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 7,60
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 7,65
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,65
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,65

Item 71: Sabão em barra, multiuso para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200g. Pacote com 05 unidades e caixa com 10 pacotes.

Preço Estimado: R\$ 6,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,92

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	Sabão em barra, multiuso para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200g. Pacote com 05 unidades e caixa com 10 pacotes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 11/11/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:952021 / UASG:980447

Lote/Item: /148

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.246

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Descrição: Serviço especializado de limpeza - SABÃO EM BARRA, multiuso para limpeza em geral, biodegradável, barra de 1 kg. Embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.

CatSer: 25194 - Serviço especializado de limpeza

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 * VENCEDOR *	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,75
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 5,00
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,00
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 5,50
30.298.473/0001-88	R A PEREIRA EIRELI	R\$ 5,51
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,99
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,43
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 6,52
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 7,00
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 7,56
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 8,19
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 8,20
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 8,20
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 8,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,50
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,86
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,86

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,56

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 11/11/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço especializado de limpeza - SABÃO EM BARRA, multiuso para limpeza em geral, biodegradável, barra de 1 kg. Embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde. Item exclusivo ME/EPP/MEI	Identificação: NºPregão:952021 / UASG:980447
CatSer: 25194 - Serviço especializado de limpeza	Lote/Item: /149
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.081
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 * VENCEDOR *	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,75
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 5,00
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,17
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 5,50
30.298.473/0001-88	R A PEREIRA EIRELI	R\$ 5,51
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,99
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,43
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 6,52
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 7,56
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 7,99
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 8,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 8,20
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 8,90
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,50
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 9,86
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,86
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,86

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira 17ºBatalhão de Fronteira	Data: 14/09/2021 10:30
Objeto: Eventual aquisição de material de consumo de expediente e limpeza para o 17º Batalhão de Fronteira e UASG participantes do GCALC da 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:252021 / UASG:160145
	Lote/Item: /99
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.400
	Unidade: Unidade



Descrição: Sabão barra - Sabao em barra, neutro, transparente, glicerinado, multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, testado dermatologicamente embalagem plástica com 5 unidades de 200 g cada, com nome e dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro e notificação na Anvisa/Ministério da Saúde.

UF: MS

CatMat: 30414 - SABAO EM BARRA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.351.193/0001-75 * VENCEDOR *	N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 6,20

Item 72: Sabão em pó, embalagem caixa de 500 gramas. Caixa com 24 unidades

Preço Estimado: R\$ 115,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,50

Quantidade	Descrição	Observação
500 Fardos	Sabão em pó, embalagem caixa de 500 gramas. Caixa com 24 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 23/04/2021 09:12

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE CONSUMO HIGIENE E LIMPEZA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SABÃO BARRA - SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE Sabão em pó azul, biodegradável, antitóxico, embalagem de 500 kilo gramas, igual ou superior ao Omo, caixa com 24 unidades. (unidade de fornecimento cx com 24 unidades).

Identificação: NºPregão:382021 / UASG:453187

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 30414 - SABAO EM BARRA

Adjudicação: 23/04/2021 18:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.004.099/0001-81 * VENCEDOR *	BONIN & BONIN LTDA	R\$ 89,01
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 90,09
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 115,00
05.508.816/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 116,00
17.552.444/0001-32	M. L. BEZERRA & CIA LTDA	R\$ 130,00
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 131,88

Item 73: Sabonete, aspecto físico sódio, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, cor branca, aplicação pele normal, glicerinado pequeno, lote de fabricação e prazo de validade do produto de no mínimo de 08 meses a partir da entrega.

Preço Estimado: R\$ 2,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,41

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Sabonete, aspecto físico sódio, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, cor branca, aplicação pele normal, glicerinado o pequeno, lote de fabricação e prazo de validade do produto de no mínimo de 08 meses a partir da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,45

Data: 07/01/2022 10:00



Relatório gerado no dia 08/02/2022 10:53:21 (IP: 164.163.178.241)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%2bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%252bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM3lISHGkDwwOLixJYfa9%252bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada
23ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para almoxarifado e materiais permanentes para ALRE(Área de Lazer do Recanto do Engenheiro), fins de atender às necessidades da 23ª Companhia de Engenharia de Combate..

Descrição: **Sabonete** - Sabonete, aspecto físico: sólido, peso: 90 g, aroma: suave, cor: branca

CatMat: 444433 - SABONETE

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:160101

Lote/Item: /135

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.317.761/0001-54 * VENCEDOR *	CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI	R\$ 3,40
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas especializadas em fornecimento de materiais de higiene para atender às demandas da Secretaria de Desenvolvimento Social..

Descrição: **Sabonete** - Aspecto Físico: Sólido 0, Características Adicionais: Perfumado, Com Hidratante 0, Peso: 90 NaN,

CatMat: 401884 - SABONETE

Data: 06/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1112021 / UASG:984305

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/01/2022 12:43

Homologação: 17/01/2022 13:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.591.262/0001-70 * VENCEDOR *	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1,30
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 1,79
37.180.839/0001-69	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 1,80
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI LTDA	R\$ 1,94
42.890.933/0001-41	ROBERTO DO VALE MACHADO	R\$ 4,75

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,98

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos, visando atender num período de 12 (doze) meses, as necessidades desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP/PA..

Descrição: **Sabonete** - Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Aroma: Suave , Cor: Branca , Peso: 90

CatMat: 444433 - SABONETE

Data: 22/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:925852

Lote/Item: 6/245

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150.216

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 1,63
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,34

Item 74: Saco plástico de polipropileno para lixo doméstico, capacidade para 100 litros. Pacote com 05 unidades.

Preço Estimado: R\$ 1,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,94

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Saco plástico de polipropileno para lixo doméstico, capacidade para 100 litros. Pacote com 05 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,78

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE / (1) SECRETARIA DE SAUDE DO PIAUI
SESAPI

Data: 30/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, por licitação, para atender os 04 Serviços Residenciais Terapêuticos e 01 Centro de Atenção Psicossocial, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:896727

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SACO PLASTICO - LIXO - Saco plástico lixo, 30 litros, cor preta ou azul, largura 25, altura 50, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 20x10 unidades. Exclusivo para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual nº16.212/2015.

Adjudicação: 13/10/2021 12:01

Homologação: 13/10/2021 12:01

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 2.400

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.845.825/0001-54 * VENCEDOR *	GSR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,78
	MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,79

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,94

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE / (1) SECRETARIA DE SAUDE DO PIAUI
SESAPI

Data: 30/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, por licitação, para atender os 04 Serviços Residenciais Terapêuticos e 01 Centro de Atenção Psicossocial, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:896727

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SACO PLASTICO - LIXO - Saco plástico lixo, 50 litros, cor preta ou azul, largura 25, altura 50, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 25x10 unidades. Exclusivo para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual nº16.212/2015.

Adjudicação: 13/10/2021 12:02

Homologação: 13/10/2021 12:02

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.800

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.845.825/0001-54 * VENCEDOR *	GSR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,94
	MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,95

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,09

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS/MA

Data: 01/03/2021 08:00



Relatório gerado no dia 08/02/2022 10:53:21 (IP: 164.163.178.241)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM3IISHGkDwwOLixJYfa9%2bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM3IISHGkDwwOLixJYfa9%2bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM3IISHGkDwwOLixJYfa9%2bYiPze033rtSpKFG6ktCvPMt

Objeto: Fornecimento de materiais de limpeza em geral, gêneros alimentícios e também utensílios de copa e cozinha para uso junto as atividades da Câmara Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA.

Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo, 15 Litros, Cor Preta, Largura 25, Altura 50, de Polipropileno. Aplicação: Uso Domestico 25x1 Unidades.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 19126

Lote/Item: 28/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: Unid.

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.773.988/0001-06 * VENCEDOR *	MIX ARAUJO LTDA	R\$ 2,09

Item 75: Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 15 litros. Pacote com 10 unidades.

Preço Estimado: R\$ 3,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,34

Quantidade	Descrição	Observação
2.700 Unidades	Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 15 litros. Pacote com 10 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

Data: 11/05/2021 09:10

Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, para atender as demandas dos serviços desenvolvidos pelas Secretarias Municipais de Óbidos - Pará, no exercício de 2021..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: BOMBA DE INSETICIDA - Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 15 litros-Pacote com 10 unidades.

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980501

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 3646 - BOMBA DE INSETICIDA

Adjudicação: 07/06/2021 13:15

Homologação: 10/06/2021 10:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.850

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.075.858/0001-03 * VENCEDOR *	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 1,19
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 1,19
03.630.223/0001-20	L. G. COUTO	R\$ 1,35
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 2,40
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 2,90
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 3,05

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL

Data: 30/08/2021 10:30

Objeto: Sistema de Registro de Preços, para possíveis Aquisições de Materiais de Limpeza, Higiene e Utensílios em geral dos itens não adjudicados no processo anterior, para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 0032/2021



Descrição: LOTE 25 - Saco plástico para lixo doméstico em polietileno, impermeável para lixo capacidade 15 litros, pacote com 20 unidades. Sendo: Conselho Tutelar: 05 pacotes; Sec. de Assistência Social: 100 pacotes; Sec. de Obras e Transportes: 100 pacotes; Sec. Me - LOTE 25 - 1335 PCT - Saco plástico para lixo doméstico em polietileno, impermeável para lixo capacidade 15 litros, pacote com 20 unidades. Sendo: Conselho Tutelar: 05 pacotes; Sec. de Assistência Social: 100 pacotes; Sec. de Obras e Transportes: 100 pacotes; Sec. Meio Rural e Fomento Econômico: 10 pacotes; Secretaria de Administração: 60 pacotes; Secretaria de Educação: 1.000 pacotes; Secretaria de Turismo: 50 pacotes; Subprefeitura: 10 pacotes.

Lote/Item: 25/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/09/2021 13:08

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 1.335

Unidade: PACOTE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.874.152/0001-19 * VENCEDOR *	M.MARTINS DOS SANTOS-DISTRIBUIDORA	R\$ 1,60
18.864.381/0001-12	ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	R\$ 1,68
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,47
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 3,15
10.674.585/0001-89	GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,45
29.778.471/0001-07	EWERTON CASSIO CLAUDINO TAVARES DE MELO	R\$ 3,48
37.076.968/0001-01	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 11,34

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Órgão: Câmara Municipal de Corguinho/MS

Data: 05/04/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA.

Modalidade: Dispensa

Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE DE 15 LITROS PRETO COM 10 UNIDADES CADA PACOTE, REFORCADO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DESIDADE ACONDICIONADOS EM PACOTES - SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE DE 15 LITROS PRETO COM 10 UNIDADES CADA PACOTE, REFORCADO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DESIDADE ACONDICIONADOS EM PACOTES

SRP: NÃO

Identificação: 55

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_corguinho

Quantidade: 50

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.027.104/0001-20 * VENCEDOR *	COMERCIO DE ALIMENTOS CERIOLI LTDA	R\$ 4,99

Item 76: Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 30 litros. Pacote com 10 unidades.

Preço Estimado: R\$ 6,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,59

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 30 litros. Pacote com 10 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,07

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO

Data: 31/05/2021 10:00

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA COZINHA, pelo período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades das Secretarias Municipais conforme quantidades, condições e especificações técnicas minuciosamente descritas nos anexos do edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 23391

Lote/Item: 80/80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: SACO PARA LIXO CAPACIDADE DE 30 LITROS - SACO PARA LIXO CAPACIDADE DE 30 LITROS, EM PLASTICO ALTA RESISTENCIA REFORCADO, PACOTE COM 10 UNIDADES NA COR PRETA.



Quantidade: 1.300
Unidade: PACOTE
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.235.272/0003-06	M.R GONCALVES COMERCIO EIRELI	R\$ 4,07
05.647.855/0001-22	J. L. P. BENTO & CIA LTDA	R\$ 4,07
* VENCEDOR *		
41.146.144/0001-38	C. C. T. MANTOVANI	R\$ 7,07

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10

Órgão: Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS
Objeto: Futura e eventual aquisição com entrega parcelada, de materiais de copa e cozinha e produtos de higiene e limpeza para atender a Câmara Municipal de Porto Murtinho - MS, em conformidade com as especificações mínimas constantes no Termo de Referência (Anexo X) do edital.
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, capacidade 30 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 10 unidades. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, capacidade 30 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 10 unidades.

Data: 17/05/2021 00:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 85
Lote/Item: 1/41
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/camara_municipal_
de_porto_murtinho
Quantidade: 140
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.777.812/0001-97	VITORINA ARAUJO	R\$ 4,65
* VENCEDOR *		
19.077.872/0001-86	SUPERMERCADO JULIANE LTDA	R\$ 9,55

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,59

Órgão: MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
Descrição: SACO PLASTICO (NÃO RECICLADO) PARA LIXO - SACO PLASTICO (NÃO RECICLADO) PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE 30 LITROS, PACOTE C/ 10 UNIDADES, MICRA 10 (RESISTENTE)

Data: 25/02/2021 13:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 19184
Lote/Item: 52/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1.270
Unidade: PACOTE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 3,41
* VENCEDOR *		
32.467.216/0001-58	RODRIGO MACHADO MARTINS - SERVICOS	R\$ 3,80
26.543.885/0001-69	CAROLINA DE PROENCA STONOGA - EIRELI	R\$ 8,58
26.072.557/0001-21	MERCADO BUENO CAMARGO E GUIMARAES LTDA	R\$ 8,59
27.959.887/0001-04	MOREIRA E CONSTANTE LTDA	R\$ 8,80
76.761.014/0001-90	MATTOS, KOZLOWSKI & CIA LTDA	R\$ 8,99
29.071.796/0001-55	CHAO DE GIZ EIRELI	R\$ 9,70



Item 77: Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades

Preço Estimado: R\$ 8,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,36

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Pacotes	Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,31

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (35) PM - POLÍCIA MILITAR - CNPJ 13.937.149/0002-24

Data: 08/06/2021 08:45

Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades do 13º BEIC/Teixeira de Freitas e das suas Unidades Apoiadas

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: SACO DE LIXO - SACO, plastico para lixo, para acondicionamento de residuos domiciliares (residuos geral ou misturado ou contaminado nao passivel de separacao), classe I, em resina termoplastica virgem ou reciclada, largura de 63 cm, podendo variar +/- 1cm, altura minima de 80 cm, capacidade nominal para 50 litros, suportando 10 quilos, na cor cinza. Embalagem: pacote com 100 unidades. As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco, quantidade, composicao, bem como sobre os riscos que apresentam a saude e seguranca dos consumidores e seguir as normas vigentes, Atender a(s) Normas (s) da ABNT.

Identificação: NºLicitação:871229

Lote/Item: 55/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/06/2021 09:43

Homologação: 25/06/2021 09:43

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 8

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.110.544/0001-28 * VENCEDOR *	AR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 11,30
	GILDESC - COMERCIO E DESCARTAVEIS LTDA ME	R\$ 11,31
	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 68,28

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,73

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO

Data: 31/05/2021 10:00

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA COZINHA, pelo período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades das Secretarias Municipais conforme quantidades, condições e especificações técnicas minuciosamente descritas nos anexos do edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 23391

Lote/Item: 81/81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: PACOTE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.146.144/0001-38 * VENCEDOR *	C. C. T. MANTOVANI	R\$ 4,63
18.235.272/0003-06	M.R GONCALVES COMERCIO EIRELI	R\$ 4,73
05.647.855/0001-22	J. L. P. BENTO & CIA LTDA	R\$ 4,73

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,88

Órgão: Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS

Data: 17/05/2021 00:00

Objeto: Futura e eventual aquisição com entrega parcelada, de materiais de copa e cozinha e produtos de higiene e limpeza para atender a Câmara Municipal de Porto Murtinho - MS, em conformidade com as especificações mínimas constantes no Termo de Referência (Anexo X) do edital.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 85

Lote/Item: 1/42

Ata: N/A



Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, capacidade 50 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 10 unidades. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, capacidade 50 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 10 unidades.

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/camara_municipal_
de_porto_murtinho

Quantidade: 120

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.777.812/0001-97 * VENCEDOR *	VITORINA ARAUJO	R\$ 4,95
19.077.872/0001-86	SUPERMERCADO JULIANE LTDA	R\$ 10,80

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,54

Órgão: MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR

Data: 25/02/2021 13:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: SACO PLASTICO (NÃO RECICLADO) PARA LIXO - SACO PLASTICO (NÃO RECICLADO) PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE 50 LITROS, PACOTE C/ 10 UNIDADES, MICRA 10 (RESISTENTE)

SRP: NÃO

Identificação: 19184

Lote/Item: 53/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.406

Unidade: PACOTE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.138.949/0001-77 * VENCEDOR *	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 2,60
37.516.954/0001-61	ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 2,90
32.467.216/0001-58	RODRIGO MACHADO MARTINS - SERVICOS	R\$ 5,09
26.072.557/0001-21	MERCADO BUENO CAMARGO E GUIMARAES LTDA	R\$ 9,49
26.543.885/0001-69	CAROLINA DE PROENCA STONOGA - EIRELI	R\$ 9,59
27.959.887/0001-04	MOREIRA E CONSTANTE LTDA	R\$ 9,70
76.761.014/0001-90	MATTOS, KOZLOWSKI & CIA LTDA	R\$ 9,99
29.071.796/0001-55	CHAO DE GIZ EIRELI	R\$ 10,50

Item 78: Saco plástico transparente, capacidade de 01kg, embalagem contendo 100 unidades.

Preço Estimado: R\$ 34,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,45

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	Saco plástico transparente, capacidade de 01kg, embalagem contendo 100 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Data: 11/11/2021 08:00

Objeto: Aquisição eventual e sob demanda de Materiais de Limpeza, Higiene, Copa e Cozinha destinados a atender as demandas das Unidades ligadas à Secretaria Municipal de Assistência Social de Piracanjuba/GO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Saco - Saco Material: Plástico Transparente, Características Adicionais: Super Reforçado,

Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:989539

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 481311 -

Adjudicação: 16/11/2021 07:57

Homologação: 03/12/2021 08:53



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Saco 100,00 UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.147.039/0001-85 * VENCEDOR *	BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,90
37.988.227/0001-05	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00

Item 79: Saco plástico, liso 1 kg 22x46x0,05 referência 875.

Preço Estimado: R\$ 7,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	Saco plástico, liso 1 kg 22x46x0,05 referência 875.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE MANAUS

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais descartáveis para a Base Aérea de Manaus e Unidades Apoiadas, conforme edital e seus anexos..

Descrição: Saco - Saco, material: plástico transparente, capacidade: 3 kg, aplicação: acondicionamento de alimentos

CatMat: 309101 - SACO

Data: 15/09/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412021 / UASG:120630

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/10/2021 09:35

Homologação: 05/11/2021 10:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.075/0001-16 * VENCEDOR *	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5,95
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 6,00
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 6,90
29.935.383/0001-71	EMERSON DAS F OLIVEIRA EIRELI	R\$ 6,92
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 7,61
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 7,65
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 7,70
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 7,99
33.624.968/0001-48	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 8,59
60.778.123/0001-80	RACKPLASTIC EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	R\$ 9,60
41.046.531/0001-00	JUVENAL DA SILVA 40334520282	R\$ 11,49
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 11,52
36.087.556/0001-04	MIRLANE FERNANDES GADELHA 76238326204	R\$ 11,52
40.779.710/0001-86	ARCANJO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,52
27.720.570/0001-02	V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA	R\$ 15,00



Item 80: Soda caustica, embalada em embalagem plástica resistente com 300 gr..

Preço Estimado: R\$ 14,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,12

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Caixas	Soda caustica, embalada em embalagem plástica resistente com 300 gr..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

Data: 12/01/2022 00:00

Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha para atender as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Amambaí – MS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades estabelecidas no anexo I do edital.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00022521

Lote/Item: 1/132

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.86.62.26:5656/Transparencia/

Quantidade: 131

Unidade: UND

UF: MS

Descrição: SODA CAUSTICA 1 KG - SODA CAUSTICA 1 KG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.353.192/0001-20 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 17,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Órgão: PENIT. DR.TARCIZO L.P.CINTRA DE TREMEMBE
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
TREMÉMÉ

Data: 03/01/2022 09:15

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380141000012021OC00423

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: POTE 1,00 QUILOGRAMA

UF: SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO

Descrição: SODA CAUSTICA, TIPO ESCAMA, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO - SODA CAUSTICA, TIPO ESCAMA, ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.087.978/0001-61 * VENCEDOR *	JOAQUIM LOURENCO FILHO JACAREI	R\$ 9,99
08.103.754/0001-89	INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA D. PRADO EIRELI	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,35

Órgão: Prefeitura Municipal de Angélica/MS

Data: 07/12/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, COPA E COZINHA EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1212

Lote/Item: 1/69

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_angelica

Quantidade: 40

UF: MS

Descrição: Soda Caustica 1 kg - Soda Caustica 1 kg



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.729.614/0001-74 * VENCEDOR *	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 14,30
30.061.364/0001-42	MILENA MARTINS MAIA	R\$ 14,40

Item 81: Toalha de rosto, material 100% algodão.

Preço Estimado: R\$ 11,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,80

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Toalha de rosto, material 100% algodão.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,56

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

18ª Brigada de Infantaria de Fronteira

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de material de cama, mesa e banho, visando atender as necessidades do Comando da 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira (UG/Cmdo 18ª BdaInfFron), e suas Unidades Administrativas vinculadas, na Guarnição de Corumbá-MS, sendo a Companhia de Comando da 18ª Bda Inf Fron (Cia C 18ª Bda Inf Fron), a 18ª Companhia de Comunicações (18ª Cia Com)..

Descrição: **Toalha rosto** - Toalha rosto, material: 100% algodão, cor: branca, comprimento: 80 cm, largura: 50 cm, características adicionais: tecido felpudo, fio penteado, fibra longa

CatMat: 362651 - TOALHA ROSTO

Data: 25/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:160146

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 54

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.844.636/0001-39 * VENCEDOR *	ELO TEXTIL LTDA	R\$ 10,10
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 10,15
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 11,03
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 12,08
19.575.409/0001-64	LUIS MIGUEL VIEIRA MARQUES EIRELI	R\$ 12,85
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECÇOES LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME

Objeto: Eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene para o município..

Descrição: **Toalha rosto** - Toalha rosto, material: 100% algodão, comprimento: 0,50 m, largura: 30 m, características adicionais: conforme modelo

CatMat: 466656 - TOALHA ROSTO

Data: 06/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:980146

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/01/2022 16:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.600

Unidade: Unidade

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.145.169/0001-44 * VENCEDOR *	FRANCISCO DE SOUSA MELO	R\$ 5,00
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 5,90
30.399.251/0001-51	QUEIROZ PAPEIS EIRELI	R\$ 7,00
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 11,35
40.579.382/0001-74	WMG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,95
40.508.357/0001-08	L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,95
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 25,00
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,18

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE ÁEREA DE BELÉM	Data: 05/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo tipo roupas de cama, toalhas e acessórios para hotéis de trânsito dos Oficiais e dos Graduados da BABE, Refeitórios e alojamentos das Organizações desta GUARNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha rosto - Toalha rosto, material: 100% algodão, cor: branca, comprimento: 0,86 m, largura: 0,50 m, características adicionais: tecido felpudo, fio penteado, fibra longa	SRP: SIM
CatMat: 347887 - TOALHA ROSTO, 100% ALGODÃO, BRANCA, 0,86 M, 0,50 M, TECIDO FELPUDO, FIO PENTEADO, FIBRA LONGA	Identificação: N°Pregão:1022021 / UASG:120628
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/11/2021 13:16
	Homologação: 29/11/2021 17:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 822
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.179.505/0001-41 * VENCEDOR *	H. S. CALORE SIMONETTI	R\$ 10,30
42.106.787/0001-10	RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA	R\$ 10,36
03.890.627/0001-53	BARRETO'S INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI	R\$ 14,00
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	R\$ 15,00

Item 82: Touca de cozinha descartável, confeccionada em tnt , tamanho único, cor branca, clipada, com elástico na borda. Pacote com 100 unidades.

Preço Estimado: R\$ 19,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,25

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Touca de cozinha descartável, confeccionada em tnt , tamanho único, cor branca, clipada, com elástico na borda. Pacote com 100 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso	Data: 24/01/2022 09:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:532021 / UASG:158144
	Lote/Item: 11/141
	Ata: Link Ata



Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros e Produtos Cárneos, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento convocatório e seus anexos.

Descrição: Touca - Touca, tipo: descartável, material: tnt, cor: branca, aplicação: cozinha industrial, características adicionais: tamanho único com elástico

CatMat: 369561 - TOUCA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.105.231/0001-19	N CARRER EIRELI	R\$ 15,40
37.152.127/0001-36	AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 18,00
09.583.781/0001-69 * VENCEDOR *	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 19,90
73.905.341/0001-80	COMERCIAL HF - COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEL E LIMPEZA LTDA	R\$ 23,91
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,75

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo

Objeto: Registro de Preço para eventual(ais) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de equipamentos de proteção individual (EPI).

Descrição: Touca - Material: Tnt 0, Aplicação: Cozinha Industrial 0, Cor: Branca 0, Tipo: Descartável 0, Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico 0,

CatMat: 369561 - TOUCA

Data: 10/01/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1692021 / UASG:988453

Lote/Item: 6/79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.402.903/0001-67 * VENCEDOR *	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 15,50
20.604.417/0001-70	RP COMERCIAL LTDA	R\$ 16,00
37.406.687/0001-70	INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA	R\$ 17,50
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 20,00
08.641.633/0001-90	CONSTRUA TURVO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,93
08.389.693/0001-68	ELETROFER EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 25,93

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

32º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios QR e QS, visando atender às necessidades de alimentação dos militares do 32º Batalhão de Infantaria Leve de Montanha..

Descrição: Touca - Touca Material: Tnt , Aplicação: Cozinha Industrial , Cor: Branca , Tipo: Descartável , Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico ,

CatMat: 369561 - TOUCA

Data: 28/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:160247

Lote/Item: /241

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/01/2022 15:59

Homologação: 20/01/2022 09:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Pacote 100 UN

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.063.862/0001-40 * VENCEDOR *	AKITEM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 12,15
44.219.136/0001-62	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 12,49
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,20
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,68
24.083.086/0001-21	D M P DE A RODRIGUES - COMERCIO E SOLUCOES EM SAUDE	R\$ 17,80
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,10
37.170.922/0001-57	BRUNO PIMENTA MOREIRA CHIARETI 35741264840	R\$ 21,00
16.813.260/0001-16	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 25,99
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 30,00
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 30,00
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 64,50

Item 83: Vassoura em piaçava tipo leque, base de madeira revestido por plástico e cabo d madeira enroscado com rosca plástica, base com no mínimo 15cm de largura.

Preço Estimado: R\$ 8,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,64

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Vassoura em piaçava tipo leque, base de madeira revestido por plástico e cabo d madeira enroscado com rosca plástica, base com no mínimo 15cm de largura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia

Data: 25/01/2022 10:00

Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Vassoura** - Vassoura, material cerdas: piaçava, material cabo: madeira, material cepa: madeira, características adicionais: material cabo e cepa de madeira isenta de nós com, largura cepa: 25 cm, altura cepa: 12 cm

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:240105

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 253219 - VASSOURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.450

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.302.620/0001-36 * VENCEDOR *	LEONIZA FLORENCIO PIRES EIRELI	R\$ 3,95
37.211.813/0001-30	K C BEZERRA DA SILVA	R\$ 4,00
32.649.525/0001-49	TOPAZIO SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA EIRELI	R\$ 4,35
04.665.790/0001-85	ZUNEIDES PATROCINIO DA SILVA	R\$ 4,80
42.765.758/0001-60	R W COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,99
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 6,00
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 6,00
43.233.965/0001-37	FRIGORIFICO NELORE EIRELI	R\$ 6,14
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 6,15
37.216.782/0001-00	MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO	R\$ 6,30
27.720.570/0001-02	V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA	R\$ 6,40
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 6,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.774.156/0001-18	BRASMAN INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,50
13.830.080/0001-54	PERLA SOARES FERNANDES DE SOUZA	R\$ 6,70
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,75
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 7,00
24.552.516/0001-07	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 7,00
17.763.743/0001-16	PETALA COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 7,00
44.703.852/0001-10	FV SOLUCOES LTDA	R\$ 7,00
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,20
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO- EIRELI	R\$ 7,49
19.289.761/0001-33	J T B DA AMAZONIA EIRELI	R\$ 7,50
15.374.505/0001-93	MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI	R\$ 7,50
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 7,50
21.044.217/0001-73	SAMPA RIO COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 7,50
02.498.918/0001-38	POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 7,50
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 7,50
06.216.307/0001-00	A S OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 7,50
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 7,50
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 8,50
19.376.215/0001-30	RRCAMPOS COMERCIO ATACADISTA DE AGUA MINERAL EIRELI	R\$ 14,00
35.094.501/0001-69	AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI	R\$ 16,57

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,32

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo para UNIEPES.

Descrição: **Vassoura** - Vassoura, material cerdas: piaçava, material cabo: madeira, material cepa: madeira, comprimento cepa: 40 cm, comprimento cerdas: mínimo 9 cm, características adicionais: com cabo rosqueado, tipo: gari

CatMat: 318938 - VASSOURA

Data: 06/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:158512

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 226

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.579.133/0001-86	REI DO PARAFUSO COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 10,30
* VENCEDOR *		
11.759.140/0001-64	VALDIR JOSE PINTO LTDA	R\$ 10,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de empresa para fornecimento de material de higiene, limpeza, copa, cozinha e descartáveis para atender as necessidades da prefeitura municipal e secretarias agregadas..

Descrição: **Vassoura** - Material Cerdas: Piaçava 0, Comprimento Cepa: 40 NaN, Características Adicionais: Cabo Plastificado: 1,20 M; Cerdas: 9 Cm 0,

CatMat: 421697 - VASSOURA

Data: 21/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:242021 / UASG:980499

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/12/2021 12:31

Homologação: 29/12/2021 16:24



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.621.750/0001-02 * VENCEDOR *	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 2,99
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 3,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 7,10
40.508.894/0001-40	S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,58
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 8,58
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,24
11.759.140/0001-64	VALDIR JOSE PINTO LTDA	R\$ 17,80

Item 84: Vassoura tipo sanitária, material das cerdas plástico/polipropileno, material do cabo em plástico, vassoura com reservatório

Preço Estimado: R\$ 6,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,34

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Vassoura tipo sanitária, material das cerdas plástico/polipropileno, material do cabo em plástico, vassoura com reservatório	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,34

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE

Data: 09/12/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para Aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza e itens de copa e cozinha para suprir às demandas do Município de Campo do Brito, do Fundo Municipal de Saúde e o do Fundo Municipal de Assistência Social, exclusivo para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, em atendimento ao disposto no artigo 48, I da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 33289

Lote/Item: 60/60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: SE

Descrição: VASSOURA SANITÁRIA EM NYLON PARA VASO SANITÁRIO: Escova para limpeza de sanitários tipo vassourinha - VASSOURA SANITÁRIA EM NYLON PARA VASO SANITÁRIO: Escova para limpeza de sanitários tipo vassourinha, feita em cabo roliço de madeira, medindo no mínimo de 30cm, contendo cerdas plásticas

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.875.635/0001-29 * VENCEDOR *	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 1,80
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 1,98
35.357.677/0001-66	ARTHUR DE SANTANA FONTES	R\$ 4,88
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 7,80
35.954.974/0001-99	PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,42
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 12,42

